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Punkt 1: Dialog med unge fra Huset Fundament

21/24512

Resumé
Foreningen Huset Fundament er en forening, der arbejder for at skabe et nyt unge-kulturhus i bygningerne, der husede det
tidligere private spillested PitStop.
 
På mødet vil repræsentanter fra foreningen fortælle om visionerne og de videre planer for deres arbejde

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at udvalget drøfter sagen.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Drøftet.

Sagsfremstilling
Foreningen Huset Fundament, er en ny forening, der arbejder for at skabe en ramme for tre kulturprojekter, der finder sted
i Jernbanegade 54, som tidligere husede det private spillested Pitstop.
 
Siden august 2022 har de unge arrangeret koncerter i stueetagen, workshops om kunst, bæredygtighed og fundraising på
første sal, og drevet kunstkiosk i den gamle kiosk, der ligger ved siden af Pitstop.
 
Samlet set skal bygningerne fungere som et mødested for unge, der byder på både koncerter, workshops og
kunstudstillinger. Huset Fundament er den organisation, der står for udvikling af de tre projekter: Pitstop 2.0, Kulturhus
og Kiosk 54.
 
Gennem de tre projekter arbejder Huset Fundament for at skabe følgende for Kolding:
 

Et kulturelt landskab, der fordrer bosætning blandt unge
En uafhængig drevet unge-platform, der kan være med til at løse kommunale udfordringer
Understøttelse af medindflydelse og social inklusion.

 
Foreningen har fået støtte til koncertaktiviteter fra Kulturudvalget og til socialøkonomiske projekter fra Social- og
Arbejdsmarkedsudvalget.
 
På mødet præsenterer repræsentanter fra foreningen deres visioner og planer og lægger op til en drøftelse af
fremtidsperspektiverne.



Punkt 2: Impact-pulje 2023
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Resumé
Der er kommet 8 ansøgninger til Impact-puljen, som præsenteres i sagen. Der er afsat 200.000 kr. i puljen til fordeling ud
fra Kulturudvalgets besluttede kriterier. Derudover har Museum Kolding særskilt iværksat et projekt i samarbejde med
Bikubenfonden.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at ansøgningerne fra Nicolai Kultur, Jazz i Trekanten, Kolding Stadsarkiv og Kolding Egnsteater imødekommes,
 
at Kultur øger Impact-puljen med 75.000 kr.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Kultur har afsat 200.000 kr. til en pulje, som kulturinstitutioner i kommunen kan søge midler fra med henblik på at
afprøve forskellige metoder til måling af kulturens og kunstens effekter.
 
Kriterierne for puljen er som følger:
 

Impact-puljens formål er at afprøve metoder til måling af kulturens effekter
Puljen kan søges af alle kulturinstitutioner i Kolding kommune. Kulturinstitutioner kan søge alene eller flere i
samarbejde
Der er i alt 200.000 kr. i puljen, som åbnes for ansøgninger primo marts og med frist for at søge 12. maj
Der kan for eksempel søges tilskud til konsulenthjælp, deltagelse i seminarer med videre
Alle, der får midler fra puljen, skal dele viden og erfaringer løbende og efter projektafslutning med
kulturledernetværket, således at flere får glæde af de erfaringer, der høstes gennem de forskellige indsatser med
impact-/effekt-måling.

 
Der er kommet 8 ansøgninger til puljen. Der er i alt søgt om 631.000 kr. Derudover har Museum Kolding indgået et
særskilt samarbejde med Bikubenfonden, hvor fonden bidrager til en undersøgelse af, hvordan Bikubenfondens værktøj til
måling af kunstens betydning kan overføres til museumsområdet. Dette arbejde indgår i de videre samlede drøftelser og
afrapporteringer af de øvrige projekter.
 
Et samlet overblik over ansøgningerne fremgår af nedenstående.
 

Nr. Ansøger Projektbeskrivelse
Ansøgt
beløb i
kr.

1 Nicolai
Kultur

Nicolai ønsker at undersøge meningsfulde fællesskaber
og hvordan de i Nicolai kan blive endnu bedre til at
skabe aktiviteter, der kan føre til fællesskaber. Det skal
ske i samarbejde med Hannah Oxenvad Svarrer, som er
selvstændig konsulent og har været med til at udvikle
”Når kultur gør en forskel”. Spørgerammen hviler på de
værdier, der kom ud af DELTAG-projektet: Velvære,
fællesskab, social inklusion, læring, kulturel refleksion,
bæredygtighed, kreativitet og æstetisk intensitet. Nicolai
bliver i projektet introduceret til et værktøj, som de

50.000



efterfølgende kan bruge i en ’light’ udgave. Et enkelt og
praktisk impact-målingsværktøj, som på sigt også vil
kunne anvendes af andre kulturinstitutioner og
kulturforeninger i kommunen. Det kan gøre impact-
målingen mere ensartet og dermed sammenlignelig og
instrumentelt brugbar både over tid og på tværs af
institutioner og foreninger.
 

2
Det regionale
spillested
Godset

Godset arbejder overordnet set på fire fronter i arbejdet
med dataindsamling og effektmåling:
1.  Applaus abonnement og spørgeskema undersøgelse til
publikum og borgere
2. Uddannelse af personale i forbindelse med
publikumsudvikling
3. Optimering af indsamling af data og segmentering i
forbindelse med billetkøb og website
4. Optimering af narrativ omkring koncertaktiviteter med
frivillige.
Gennem midler fra impactpuljen vil det blive muligt at
udnytte en række af teknologiske muligheder, som er
tilgængelige via Kolding Kommunes IoT projekter -
herunder mulighed for kortlægning af
publikumsbevægelse på spillesteder og bruger i
øvelokaler, men også indsamling af data om køn og alder
på besøgende. Der skal investeres i software og afsættes
ressourcer til at implementere resultater i f.eks.
markedsføring. Der skal samtidigt investeres i
samarbejde med billetudbyderen Tix i form af deltagelse
i seminarer om udviklingen af billetplatformen. Endeligt
skal der afsættes midler til at deltage og sikre
implementeringen af den opnåede viden i organisation,
således at vi kan dokumentere opnåede effekter.
Herunder også udgive konkrete resultater i magasin
format, således at vi f.eks. fremhæver den sociale
bæredygtighed, som er iboende enhver koncertaktivitet
med frivillige foreninger.
 

135.000

3 Kulturskolen
Kolding

Kulturskolen ønsker at gennemføre en række
fokusgruppe interviews i samarbejde med en ekstern
konsulent omkring impact/effekt af undervisningen for at
udnytte resultatet i det videre udviklingsarbejde
fagligt/pædagogisk. Der vil være tale om 5 - 10 interview
gennemført indenfor følgende områder:
- Småbørn 0 - 5 år
- Indskolingen 6 - 9 år
- Billedskole, musikskole, talentlinje og MGK.
Desuden ønskes konsulentens hjælp til udvikling af
redskab til tilbagevendende årlig
brugertilfredshedsværktøj og behandling/kvalificering af
indkomne data samt opsamling og konklusion på
indkomne data.
 

75.000

4 Jazz i
Trekanten

Jazz I Trekanten ønsker at udvikle tre fysiske og
interaktive spørgeredskaber til at undersøge, hvilken
påvirkning en specifik kulturbegivenhed har haft på
publikum. Målet er at lave redskaber til visuelle
gengivelser af publikums oplevelse af et specifikt event
uden interviews, optælling eller spørgeskema.
Redskaberne skal have et element af leg, så det bliver

50.000



sjovt og let at besvare spørgsmål om sin oplevelse, og
besvarelserne vil være anonyme. Den legende tilgang til
besvarelsen vil tale direkte til publikums følelser, så man
får den umiddelbare oplevelse registreret.
De tre redskaber vil blive udviklet i samarbejde med en
kommunikationsdesigner, fremstillet fysisk som
prototyper og afprøvet ved et antal koncerter. Herefter vil
vi søge yderligere midler til at videreudvikle og forfine
dem, så de kan anvendes til andre typer events. De
fysiske prototyper vil blive fremstillet i Bygning 5s
Maker Space.
 

5
Huset
Fundament
(Pitstop)

Der ønskes støtte til to initiativer: En go-to
afrapporteringsguide og et seminar omkring Huset
Fundament.
Huset Fundament vil udvikle et format, hvor der laves
forskellige guides til måder at afrapportere sit event på.
Her fokuserer vi især på ideen om, at bruge
videointerviews som metode, der kan vise effekten af
hvad et ungedrevet kulturprojekt har gjort for deltagere
og afviklere. Udover at lave en form for guide der
omfatter forskellige former for afrapporteringer, ønsker
vi også at tilbyde unge hjælp til at udforme
afrapporteringen, uanset om projektet er afviklet gennem
Huset Fundament. Ideen er dermed, at vi skaber en unge-
skabelon, som Huset Fundament selv anvender i forhold
til den støtte, vi har fået af Kolding Kommune, samt
tilbyder skabelonen som et grundlæggende værktøj, der
udleveres i forbindelse med at en ung har fået støtte til at
lave kultur (og i forlængelse af skabelonen også vores
hjælp til at lave afrapportering samt hjælp til afvikling af
den unges projekt.)
Fundament ønsker også at afvikle et seminar, hvor Huset
Fundaments indsats bliver formidlet til relevante aktører
i Kolding Kommune - både i forvaltningerne samt
politikere. Her er ideen, at Huset kan vise, hvordan deres
struktur kan være med til at skabe mere bæredygtig
ungekultur. Seminaret bliver også en showcase af Huset
Fundaments afrapporteringsmodel, der i løbet af 12
måneder bliver anvendt fra projektets start.
 

50.000

6 Trapholt Trapholt ønsker at invitere evalueringsekspert Louise
Ejgod til at lede en impactproces over 5 workshops med
alle fastansatte medarbejdere på Trapholt i perioden
2023-25.
Formålet er at skabe viden om, hvorledes museets
mission og vision udføres og hvilken værdi, der opleves
af borgere, samfundet, organisationen og interessenter.
Til gennemførsel af impact strategien er der brug for
afklaring over hvad de forskellige medarbejdergrupper
bidrager med, hvilken viden der findes, hvad Trapholt
ønsker at måle samt hvordan dette gøres metodisk validt.
Med projektet bliver Trapholt første kulturinstitution i
Danmark med komplet impact strategi for hele
organisationen. Dette er der behov for, da det er den
samlede kulturinstitution og ikke kun enkelte funktioner,
der medfører impact. Projekt og metode-viden deles med
kulturkollegaer i Kolding og på landsplan i dialog med
det nyetablerede Kulturens analyseinstitut.

96.000



 

7 Kolding
Stadsarkiv

Skoletjenesten Kolding ønsker i et samarbejde med
Skoletjenesten - videncenter for eksterne læringsmiljøer -
at afsøge mulighederne for at anvende Visual Meaning
Mapping til at bestemme elevers udbytte af
skoletjenestens undervisningstilbud, og på hvilken måde
de tanker og ambitioner, som er formuleret i
skoletjenestens pædagogiske profil, opfyldes. Med
udviklingen og undersøgelsen af Visual Meaning
Mapping som et redskab, der kan dokumentere impact
inden for kulturen, bruges projektet til at åbne op for
metoder, som andre kulturinstitutioner kan anvende på
egne områder og emner.
Med Visual Meaning Mapping åbnes der op for en
bredere og mere inkluderende tilgang til elevernes
mulighed for at udtrykke sig, da den ikke er afhængig af
elevernes evner til at reflektere og udtrykke sig med ord
alene.
Projektet er tænkt som en metode, som andre
kulturinstitutioner kan få glæde af, og resultaterne vil
derfor blive vidensdelt både lokalt og nationalt.
 

100.000

8 Kolding
Egnsteater

Teatret ønsker i samarbejde med Seismonaut at
undersøge kunstens betydning for den enkelte og for
fællesskabet. Der tages afsæt i den metode Seismonaut
har udarbejdet sammen med Bikubenfonden.
På Egnsteatret vil Seismonaut bidrage med
rådgivningshjælp og understøtte metodeintroduktion og
analyse samt bidrage til følgende:
- Give en introduktion til metoderne fra Kunstens
betydning for udvalgte medarbejdere fra Kolding
Egnsteater
- Rådgive i brug af materialerne til dataindsamling,
analyse og præsentation, som er udviklet i samarbejde
med Bikubenfonden.
- Bistå i udvikling af metodedesign og tidsplan for
dataindsamling, herunder være til rådighed for telefonisk
sparring undervejs.
- Kvalificere data og analyse af indsigter.
 

75.000

 
 
Forvaltningens vurdering
 
Forsøget med en impact-pulje udsprang af Kulturs arbejde med udvalgets politiske program, og udvalgets ønske om at
udforske og blive klogere på betydningen af kunst og kultur, og dermed på hvilke effekter kulturpolitikken havde. Både
kulturinstitutioner og eksperter fra blandt andet Århus Universitet, Bikubenfonden og Fremforsk - Center for
fremtidsforskning har været involveret i processen. Bikubenfonden og Museum Kolding har indgået en særlig aftale om et
projekt, der skal afsøge, hvordan fondens metode til at måle billedkunst og scenekunsts betydning kan bruges på
kulturarvsmuseer, og dette projekt indgår i det samlede forsøg med impact-målinger i Kolding Kommune.
 
8 kulturinstitutioner har derudover udarbejdet ansøgninger for i alt 631.000 kr. Det vidner om, at der også blandt
kulturinstitutionerne er en stor vilje og nysgerrighed på, hvordan man kan skaffe viden og data om også de effekter, det
traditionelt har været sværere at måle end de mere traditionelle tal på, hvor mange besøgende de enkelte institutioner har
haft.
 
Forvaltningen vurderer på baggrund af det samlede ansøgte projektbeløb, at det er nødvendigt at prioritere afslag til en del
af ansøgningerne, og indstiller at der gives tilsagn til projekterne fra Nicolai Kultur, Jazz i Trekanten, Kolding Stadsarkiv
og Kolding Egnsteater. Disse fire projekter vil, sammen med projektet fra Museum Kolding, udgøre den samlede



projektportefølje, som institutionerne kan arbejde med i 2023. Forvaltningen foreslår, at der i første halvår af 2024
tilrettelægges et temamøde, hvor kulturinstitutionerne i Kolding deltager sammen med Kultur for i fællesskab at drøfte
resultaterne af projekterne.
 
Forvaltningen har i sin vurdering blandt andet vægtet, i hvor høj grad projekterne understøtter en eller flere af Kulturs
politiske ambitioner, i hvor høj grad projekterne kan udvikles generisk, så øvrige kulturinstitutioner kan genbruge metoder
og modeller, i hvor grad ansøgerne har redegjort for, hvilke effekter de gerne vil måle, og hvordan projekterne tilsammen
giver det bredest mulige billede.
 
Såfremt udvalget følger forvaltningens indstilling, vil de støttede projekter give værdifuld viden på de kulturpolitiske
ambitioner ”Mere kultur til flere børn – og deres forældre” (Kolding Stadsarkiv), ”Bæredygtige fællesskaber – trivsel og
sundhed” (Nicolai Kultur og Kolding Egnsteater), ”Kultur i gaden – liv i byen” (Jazz i Trekanten) og ”Mere ungekultur –
for det gode ungdomsliv” (Jazz i Trekanten og Kolding Stadsarkiv).
 
Dertil kommer Museum Koldings selvstændige projekt med Bikubenfonden, der har som ambition at skabe et sprog til at
tale om kulturens betydning på de kulturhistoriske museers område.
 
Såfremt udvalget vælger at godkende indstillingen om finansiering, kan de 75.000 kr. findes på kontoen ”Kultur på
Tværs”.

Bilag

Alle ansøgninger Impactpuljen 2023.pdf



Punkt 3: Ansøgning om støtte fra Kulturpuljen maj 2023
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Resumé
By- og Udviklingsforvaltningen har i perioden fra 10. februar til 10. maj 2023 modtaget 18 ansøgninger til den løbende
kvik-uddeling om tilskud under 15.000 kr. Til kvartalsuddelingen, med tilskud over 15.000 kr. og ansøgningsfrist den 1.
maj 2023, er der indkommet 3 ansøgninger.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at der fra Kulturpuljen bevilges tilskud/underskudsgaranti til ansøgerne nr. 1, 2 og 3 med i alt 90.000 kr.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Ifølge Retningslinjer for tilskud til kulturelle formål kan der blandt andet ydes tilskud/underskudsgaranti til
kulturprojekter og kulturaktiviteter, der relaterer sig til et af de følgende formål: Musik, Kulturarv og lokalhistorie, Design
og kunst, Litteratur, Teater, Film og Scenekunst.
 
Kulturpuljens formål er ligeledes at understøtte Kulturudvalgets Politiske Ambitioner.
 
Kvik-uddeling
Forvaltningen har i perioden fra 10. februar til 10. maj 2023 modtaget 18 ansøgninger til kvik-uddelingen.
 
Byrådet har, efter indstilling fra Kultur, delegeret til By- og Udviklingsforvaltningen at træffe afgørelse om bevilling
under kvik-uddelingen.
 
Der er til de 18 ansøgere til kvik-uddelingen i perioden fra 10. februar til 10. maj 2023 tildelt tilskud/underskudsgaranti på
samlet 111.515 kr. Der er givet tilsagn til 12 ansøgere og afslag til 6 ansøgere (se bilag).
 
Kvartals-uddeling
Hvad angår kvartals-uddelingen for tilskud over 15.000 kr., hvor der er annonceret i dagspressen og på kolding.dk med
ansøgningsfrist den 1. maj 2023, er der indkommet 3 ansøgninger om tilskud fra puljen.
 
Fra Kvartalspuljen anbefales tilskud/underskudsgaranti på i alt 90.000 kr. (se bilag):
 

1. "Midtpunkt for livet" v/ Lokalrådet Nr. Bjert, Strandhuse og Drejens: Underskudsgaranti på op til 30.000 kr. til
Midtpunkt for livet – Lyshøj Event 2023.

 
Midtpunkt for Livet modtog i 2022 en underskudsgaranti på op til 36.800 kr.
 
Lyshøj Event 2023 afvikles med forskellige aktiviteter i ugen optil og kulminerer lørdag den 26. august 2023. Om
formiddagen foregår der aktiviteter ude i lokalområdet hos foreninger, institutioner, museer og virksomheder; om
eftermiddagen til ud på aftenen ved Lyshøjskolen er der ligeledes forskellige aktiviteter, musik og streetfood.
 
Projektet understøtter de Kulturpolitiske Ambitioner ”Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed”, ”Kultur i gaden –
Liv i byen”, ”Mere kultur til flere børn – og deres voksne” og ”Mere ungekultur – for det gode ungdomsliv”. 
 
("Midtpunkt for livet" v/ Lokalrådet Nr. Bjert, Strandhuse og Drejens søger om underskudsgaranti på op til 40.000 kr. til
Midtpunkt for livet – Lyshøj Event 2023.)
 
 



2. Kunstdage Kolding: Underskudsgaranti på op til 30.000 kr. til Kunstdage Kolding den 9. – 10. september 2023 i
Pulzion.

 
Kolding Kunstdage har tidligere fået bevilget en underskudsgaranti på op til 50.000 kr. i 2021 og en underskudsgaranti på
op til 30.000 kr. i 2022.
 
På Kunstdage Kolding vil der være ca. 50 stande med kunstudstillere, og der vil være events af musisk/kulturel karakter.
Kunstdage Kolding vil som noget nyt i år lave tiltag, som vil inddrage de besøgende i større omfang.  
 
Kunstdage Kolding understøtter de Kulturpolitiske Ambitioner ”Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed”, ”Kultur
i gaden – Liv i byen” og ”Mere kultur til flere børn – og deres voksne”.
 
(Kunstdage Kolding søger om underskudsgaranti på op til 30.000 kr. til Kunstdage Kolding.)
 
 

3. Vamdrup Handel & Erhverv (tidligere Handelsforening): Tilskud på 30.000 kr. til Crazy Hours 2023 i Vamdrup by
den 11. august 2023.

 
Udvalget har disponeret midler til ”kulturnætter i centerbyerne” herunder 30.000 kr. til Crazy Hours.  
 
Fem timer hvor Vamdrup byder indenfor til en fantastisk aften, hvor musik, foreninger og mennesker mødes.
 
Crazy Hours understøtter den Kulturpolitiske Ambition ”Kultur i gaden – Liv i byen”.
 
(Vamdrup Handel & Erhverv søger om tilskud på 50.000 kr. til Crazy Hours 2023.)
 
Kulturpuljen har et budget i 2023 på 1.907.000 kr. inklusiv overførsler fra 2022 til 2023.
 
Der er pr. 10. maj 2023 disponeret tilskud eller underskudsgaranti for i alt ca. 990.000 kr.
 
De større disponeringer fremgår af nedenstående tabel:

Ansøger
(forening/navn) Formål

Bevilget
beløb i
kr.

Tilskud/underskudsgaranti Afsluttet

Kolding
Teaterforening

Samarbejdsaftale
gældende til 30. juni
2025

140.000 Underskudsgaranti 2023

Slotssøbadet
Den kongelige
sommerballet ved
søen

75.000 Tilskud 2023

Kolding i Toner Kolding i Toner
6.-8. juli 2023 81.500 Underskudsgaranti 2023

Vinfestival,
Christiansfeld

Musik til Vinfestival
i Christiansfeld,
sommer 2023

10.000 Tilskud 2023

Koncerter
Lunderskov

Sommerkoncerter i
Lunderskov 10.000 Tilskud 2023

Faures
Requiem

Koncert den 17.-19.
marts 2023 15.000 Underskudsgaranti 2023

Turbojugend Koncerter april
2023 8.000 Underskudsgaranti 2023



Ansøger
(forening/navn) Formål

Bevilget
beløb i
kr.

Tilskud/underskudsgaranti Afsluttet

Støj Comedy ved Søen 40.000 Underskudsgaranti 2023

Pulje til
effektmålinger

Kultur og Event,
besluttet på
Kulturudvalgsmøde
d. 6. februar

200.000 Tilskud 2023

Permanent
placering af
æresport

Kulturudvalget
bevilgede d. 12.
september 2022
110.000 kr. til
permanent placering
af æresporten

110.000 Tilskud 2023

Lyspulje til
Lightfestival
2023

Kulturudvalget
disponerede d. 6.
marts 2023 100.000
kr. til en lyspulje til
Light Festival 2023
og 50.000 kr. til
ekstra omkostninger
til festivalen

150.000 Tilskud 2023

Udlæg til
fondsansøgning
Huset
Fundament

Kulturudvalget
besluttede d. 11.
april 2023 at bevilge
et udlæg til Husets
Fundaments
bevilgede
fondstilskud fra
CAC fonden.
Udlægget betales
tilbage, når Huset
Fundament
modtager tilskuddet

100.000 Udlæg 2023

Udlæg til
fondsansøgning
Huset
Fundament

Kulturudvalget
besluttede d. 9.
januar 2023 at
bevilge et udlæg på
50.000 kr. til Huset
Fundament.
Udlægget betales
tilbage, når Huset
Fundament
modtager et bevilget
tilskud fra Tuborg-
fondet.

50.000 Udlæg 2023

 
Såfremt forvaltningens anbefalinger følges, vil der på Kulturpuljen i alt restere ca. 625.000 kr. til uddelinger i 2023. 
 
Næste ansøgningsfrist til Kulturpuljens kvartals-uddeling er den 1. september 2023, i henhold til Retningslinjer for tilskud
til kulturelle formål. Ansøgningerne behandles på udvalgsmøde i oktober 2023.

Bilag

Oversigtsliste over ansøgere til kvartals-uddelingen med frist 1. maj 2023



Oversigtsliste over ansøgere til kvik-uddelingen fra 10. februar til 10. maj 2023



Punkt 4: Skoler i samspil med omverdenen

18/11228

Resumé
”Skoler i samspil med omverdenen” har til formål at skabe professionaliserede og synlige eksterne læringsforløb til gavn
for skoleelever i hele Kolding Kommune.
 
Udvalgene Børn og Uddannelse og Kultur godkendte i februar 2022 fortsættelsen af de første seks igangværende
indsatsområder. I samme omgang godkendte udvalgene en ny indsats ved navn Levende Musik i Skolen (LMS), herunder
de økonomiske rammer for denne indsats.
 
Sagen afrapporterer indsatserne for 2022 (se også sagens bilag) og foreslår videreførelsen af indsatsen vedr. Levende
musik i skolerne. Endelig fremlægger Børne- og Uddannelsesforvaltningen forslag til nyt indsatsområde for 2023.

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse d. 10. maj 2023
Kultur d. 1. juni 2023
Sundhed og Fritid d. 13. juni 2023.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør, børne- og uddannelsesdirektøren og senior-, sundhed- og fritidsdirektøren
foreslår,
 
at afrapporteringen af indsatsområder for 2022 tages til efterretning, og
 
at indsatsen vedr. Levende musik i skolerne fortsætter.
 
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,

at nedsættelsen af en tværgående arbejdsgruppe, der skal komme med forslag til aktiviteter, der skal indgå som faste
elementer i et børneliv for alle børn i Kolding Kommune, godkendes, og
 
at arbejdsgruppens arbejde afrapporteres på et fællesmøde mellem Kultur, Sundhed og Fritid og Børn og Uddannelse i
andet halvår 2023.

Beslutning Børn og Uddannelse den 10-05-2023
Børn og Uddannelse tog afrapporteringen af indsatsområderne til efterretning og besluttede, at indsatsen vedr. Levende
Musik i Skolerne fortsætter.
 
Børn og Uddannelse godkendte nedsættelsen af en tværgående arbejdsgruppe.
 
Udvalget godkendte, at arbejdsgruppens arbejde afrapporteres på et fællesmøde mellem Børn og Uddannelse, Kultur og
Sundhed og Fritid i andet halvår 2023, hvor udvalgene præsenteres for visioner og scenarier for fremtidens fælles
skoletjeneste, herunder indhold og organisering. 
 
Inden fællesmødet afholdes et kickoff-arrangement for udvalgene med fokus på fremtidens fælles "samspil med
omverdenen" og med inspiration fra andre kommuner og aktører som fælles start på arbejdet. Elevernes input inddrages
aktivt fx via fælles elevråd. 
 
Fraværende:

Tobias Jørgensen

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Kultur tilslutter sig beslutningen fra Børn og Uddannelse. Dog med den tilføjelse, at såfremt den meget stramme tidsplan
spænder ben for den gode proces, anbefaler udvalget, at den endelige afrapportering fra arbejdsgruppen kan afvente
behandling til første halvdel af 2024.

Sagsfremstilling



Udvalgene Børn og Uddannelse, Kultur og Sundhed og Fritid præsenteres i denne sag for en afrapportering på
indsatsområderne for 2022 i det fælles kommunale samarbejde ”Skoler i samspil med omverdenen”. Formålet med
samarbejdet er at skabe professionaliserede og synlige eksterne læringsforløb til gavn for skoleelever i Kolding
Kommune.
 
I februar 2022 godkendte udvalgene fortsættelsen af de første seks igangværende indsatsområder. I samme omgang
godkendte udvalgene en ny indsats ved navn ”Levende Musik i Skolen” (LMS), herunder de økonomiske rammer for
denne indsats.
 
Status på indsatsområder for 2022
Indsatserne samt en kort status for 2022 er oplistede i nedenstående tabel.
En uddybende status på de syv indsatsområder er vedlagt som bilag til denne sag. Af bilaget fremgår bl.a., hvor mange
brugere der har været af de forskellige tiltag.
 
Indsatsområder 2022

”Læselyst og læserum”
 
Projektet ved navn ”Læselyst og læserum” har som mål at udarbejde konkrete
anbefalinger til måder at præsentere læserum på, der er lette at implementere og som
understøtter børns læselyst.
Det sker gennem en undersøgelse af børns perspektiv på, hvordan Pædagogiske
LæringsCentre (PLC) og børnebiblioteket i højere grad kan understøtte lystlæsning.
 
Status 2022: Indsatsen er evalueret og afsluttes i maj med en konference og udgår herefter
som indsats.

Overblik over evt. flere samlede indsatser vedr. læselyst
 
Overblik over de forskellige tiltag, der er igangsat for at fremme læselyst og
samspilsmuligheder.
 
Status 2022: Indsatserne er i drift og udgår derfor som indsats.

Udvikling af Kolding Kommunes kulturhistoriske skoletjenesteforløb
 
Skoletjenesten Kolding har fået til opgave at udvikle skoletjenesteforløb – først om
Skamlingsbanken og senere et forløb om Museets udstillinger på Staldgården.
 
Status 2022: Skoletjenesten har idriftsat forløbene og det udgår derfor som indsats.

Partnerskab med den nationale skoletjeneste
 
Skoletjenesten har til hensigt at udvælge fire partnerskabskommuner i Jylland og har
udvist interesse for Kolding Kommune. Det er tanken at forankre partnerskabet hos
Kolding Stadsarkiv.
 
Status 2022: Der er indgået et 3-årigt partnerskab og etableret ÅSA-netværk. Indsatsen
udgår heraf.

Moving Kolding
 
Samarbejde mellem Harte Skole og de lokale idrætsforeninger, der er med til at sikre, at
børn og unge i lokalområdet er mere aktive og indgår i fællesskaber uden for skoletiden.
 
Status 2022: Harte i bevægelse er i drift og projektet udvikles til andre lokalområder. Det
udgår derfor som indsats.

Erhvervssamarbejde
 
Kolding Kommunes erhvervs- og vækstpolitik har som indsatsområde at styrke og
udvikle samarbejdet mellem Kolding Kommune og erhvervslivet.



Indsatsområder 2022
 
Der skal nedsættes en arbejdsgruppe, som skal udarbejde forslag til indsatser, der kan
styrke samarbejdet mellem skoler og erhvervsliv.
 
Status 2022: Der er en række samarbejder mellem virksomheder og
uddannelsesinstitutioner. Indsatsen er i drift og udgår derfor som indsats.

Levende musik i skolen
 
LMS har en vision om, at alle skolebørn uanset geografi og opvækstbetingelser skal
kunne møde levende musik af høj kvalitet. LMS udbyder bl.a. live-koncerter, hvor
eleverne møder nye musikgenrer, som kan være med til at udvide deres kulturelle
horisont.
 
Status 2022: Der er afholdt 49 ud af 70 koncerter med en generel høj tilfredshed.
Indsatsen fortsættes.
 
Indsatsområder for 2023
Styregruppen for Skoler i samspil med omverdenen foreslår, at indsatsområdet ”Levende musik i skolen” fortsætter i 2023
som en del af den treårige aftale, der blev indgået i 2022.
 
Børne- og Uddannelsesforvaltningen foreslår desuden, at der arbejdes med et forslag om, at børn og unge i Kolding
Kommune oplever natur, kunst og kultur m.v. som en aktiv og integreret del af dagtilbud og skoler. Konkret foreslås det at
afdække mulighederne for at skabe et fælles indhold af aktiviteter, som børn/elever, der går i dagtilbud og skoler i
Kolding Kommune, oplever gennem deres børneliv.
 
Forvaltningen foreslår, at der nedsættes en tværgående arbejdsgruppe, der skal komme med forslag til aktiviteter, der skal
indgå som faste elementer i et børneliv for alle børn i Kolding Kommune, så alle børn i kommunen får den samme ballast.
Forslaget skal omfatte obligatoriske læringsforløb fra børnehave og til endt grundskole samt evt. supplerende muligheder,
som dagtilbud og skoler kan benytte. Erfaringerne fra bl.a. Stadsarkivets demokratiforløb kan inddrages for at sikre et
godt samspil mellem læreplantemaer, bekendtgørelser og forløbene, ligesom erfaringer fra andre kommuner inddrages i
arbejdet. Arbejdsgruppen skal have repræsentanter fra såvel kultur, fritid, børn og uddannelse.
 
Arbejdsgruppen skal sikre, at der er aktiviteter for både små og store børn. Undersøgelser viser at arbejde med kultur og
de kreative musiske fag har betydning for børn og unges trivsel, dannelse og demokratiforståelse – de praktiske musiske
fag kan også have betydning for unges uddannelsesvalg. 
 
Indsatsen skal følge børnene gennem deres opvækst i kommunen og byde på spændende og lærerige aktiviteter, så den
fælles forståelsesramme af at være fra Kolding Kommune styrkes. På tværs af kommunens forskellige områder findes der
mange tilbud, men der er behov for at få skabt et mere sammenhængende forløb, en art kanon, som børn og unge møder i
dagtilbud og skole, så børn, der er vokset op i Kolding Kommune, får en fælles social identitet og kulturarv.
 
Arbejdsgruppens forslag skal indeholde elementer fra både kultur, natur og fritid og skal samlet set understøtte, at børnene
får kendskab til og læring om Kolding Kommune. Arbejdsgruppens resultater fremlægges og drøftes på et fællesmøde
mellem Kultur, Sundhed og Fritid og Børn og Uddannelse i andet halvår 2023.

Bilag

Status på indsatsområder 2022 i Skoler i samspil med omverdenen



Punkt 5: Lyspulje til understøttelse af Kolding Light Festival 2023

23/11861

Resumé
Udvalget Kultur har afsat 100.000 kr. til en lyspulje, der skal understøtte aktiviteter i forbindelse med Kolding Light
Festival 2023. Sagen beskriver kriterier for lyspuljen.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by og udviklingsdirektør foreslår,
 
at udvalget godkender kriterierne for lyspuljen.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt med den tilføjelse, at projekterne ikke nødvendigvis skal foregå i midtbyen, men de skal foregå i tilknytning til
Light Festivalen.
 
Udvalget besluttede at reservere yderligere 100.000 kr. fra Kulturpuljen, så der samlet bliver afsat 200.000 kr. til projekter
i forbindelse med jubilæumsåret 2023.

Sagsfremstilling
Kolding Light Festival markerer i 2023 festivalens 10-års jubilæum – et jubilæum som blev udskudt fra 2022 til 2023 på
grund af energikrisen.
 
Udvalget besluttede på mødet den 6. marts 2023 at afsætte 100.000 kr. af Kulturpuljen til initiativer, der kan understøtte
Kolding Light Festival. Forvaltningen foreslår følgende ramme for lyspuljen:
 

Lyspuljen er åben for ansøgninger fra kulturelle foreninger, sportsforeninger, andre foreninger, institutioner,
enkeltpersoner og øvrige relevante aktører, der ønsker at støtte op om Kolding Light Festival 2023
Der uddeles maksimalt 15.000 kr. til hver aktivitet. Aktiviteterne skal foregå under selve Kolding Light Festival,
som finder sted fra torsdag den 30. november til og med lørdag den 2. december. Der er mulighed for også at bruge
midler i forbindelse med en opstartsaktivitet, der foregår inden selve dagen, såfremt aktiviteten munder ud i en
aktivitet på dagen.

 
Ansøgerne skal kunne opfylde nedenstående kriterier:
 

Tilskud gives til arrangementer og initiativer, som støtter op om Kolding Light Festival 2023
Aktiviteten skal finde sted i Kolding Midtby i tilknytning til Kolding Light Festival
Der skal være offentlig adgang til arrangementet
Arrangørerne skal sikre markedsføring af deres aktivitet.

 
Arrangørerne skal efterfølgende indsende regnskab for arrangementet.
I vurderingen vil der blive lagt vægt på følgende:

At lys spiller en rolle enten direkte eller indirekte
At aktiviteten har en bæredygtig profil
At aktiviteten kan opleves flere gange i løbet af Kolding Light Festival
At arrangøren selv medfinansierer aktiviteten.

 
Der er sidste frist for ansøgninger den 19. september, og alle ansøgere får svar i oktober. 
 
De indkomne ansøgninger behandles af en fagjury bestående af:
 



Jesper Johansen – Kolding Light Festival
Torsten Zink Sørensen – Bæredygtighedshuset
Gitte Lindbo – City Kolding
Rikke Revsholm – Kultur og Event.

 
De indkomne ansøgninger behandles på Kulturudvalgets møde i oktober 2023.
 
By- og Udviklingsforvaltningen holder sammen med Kolding Light Festival et informationsmøde om årets lysfest og
lyspuljen i sidste halvdel af august.



Punkt 6: Trapholt, årsrapport og revisionsprotokollat 2022

15/19771

Resumé
Trapholt fremsender årsrapport samt revisionsprotokollat for 2022.
 
Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen. Revisionen har forsynet årsrapporten med en revisionspåtegning uden forbehold.
 
Resultatet er et overskud på 5.454 kr., mod et 0 i 2021.
 
Museets egenkapital udgør 5.115.796 kr. ved udgangen af 2022.
 
Entreindtægterne udgør 6.999.151 kr. for 110.682 besøgende i 2022.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at årsrapporten samt revisionsprotokollatet for 2022 fremsendes til Byrådets tiltrædelse.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Kolding Kommune har en samarbejdsaftale med Trapholt, som er gældende fra 1. januar 2021 og frem til 31. december
2024.
 
Kolding Kommune forventer, at Den selvejende institution Trapholt, som er en anerkendt kulturel institution i både ind-
og udland, vil være med til at udvikle Kolding Kommune som kultur- og designby. Det forventes samtidig af Trapholt, at
denne indgår aftaler om samarbejde, som vil fremme satsningen fra Kolding Kommune omhandlende et brand som
Danmarks designby.
 
Trapholt har sendt årsrapport samt revisionsprotokollat for 2022. Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen, og revisionen
har forsynet årsrapporten med en revisionspåtegning uden forbehold.
 
Trapholt har i 2022 fået tilskud fra Kolding Kommune på 6.715.242 kr. Derudover har både fonde og Staten ydet tilskud
på samlet 14.877.829 kr. Trapholt har i 2022 et overskud på 5.454 kr., og museets egenkapital udgør 5.115.796 kr. ved
udgangen af 2022.
 
Museets formål er gennem indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling inden for sit ansvarsområde at
virke for sikring af Danmarks kulturarv samt belyse tilstande og forandringer inden for kunsthistorien og dens beslægtede
områder.
 
Opfyldelse af disse formål sikrer samtidig en overholdelse af museumslovgivningen.
 
Museets aktiviteter er endvidere at sikre Danmarks kulturarv og gøre samlingerne tilgængelige for offentligheden, samt
stille dem til rådighed for forskning.
 
Museets besøgstal var i 2022 rekordstort med 110.682 besøgende.
 
Besøgstal:
2018 82.994

2019 98.631



2020 76.796

2021 69.880

2022 110.682
 
Som tallene ovenfor viser, var 2022 et godt år for Trapholt. Aldrig før i museets historie har der været så mange
besøgende som i 2022, og publikumstilfredsheden topper som et af de bedst rangerende museer i landet. Trapholts
udstillinger opnåede massiv medieomtale i hele landet, og den lokale forankring er styrket markant.
 
Museets sidste besøgsrekord var i 1997 på 105.502 og blev i 2022 slået, idet besøgstallet nåede 110.682. Årsagerne kan
være mange. Som forventet tiltrak den store Verner Panton udstilling gæster fra hele Danmark og udlandet samtidig med,
at Trapholts rodfæste gennem Klub Trapholt viste en stabil positiv udvikling med en stigning på 32% til 3.377
medlemskaber.
 
Et andet vigtigt orienteringspunkt er Trapholts fællesskabte kunstværker, som danner store fællesskaber omkring kunst og
craft. I 2022 bidrog 630 borgere (heriblandt 130 fra væresteder i Danmark) med broderier til Dataspejlet.
 
I årsrapporten 2022 kan man læse om museets flotte resultater i den nationale brugerundersøgelse, hvor Trapholt ligger
over kunstmuseer generelt med en Net Promotor Score på 79 (ud af 100). Rapporten fortæller også om årets udstillinger,
indsamling, fællesskabte kunstværker, arbejde med børn, indsatser til unge, museets grønne omstilling, samarbejde med
klubber og erhvervsliv, samfundsengagement med kulturen som løftestang, mediearbejde, arrangementer, forskning &
publikationer, organisering, økonomi og økonomisk betydning for samfundet. Alle disse mange elementer udgør
tilsammen et moderne kunstmuseum, der ser sig selv som en del af samfundet.

Bilag

Årsrapport 2022

Revisionsprotokollat til årsrapport 2022

Årsberetning 2022 - Trapholt



Punkt 7: Trapholtfonden, årsregnskab samt revisionsprotokollat 2022

15/19771

Resumé
Trapholtfonden fremsender årsrapport samt revisionsprotokollat til årsregnskabet for 2022.
 
Årsregnskabet er godkendt af bestyrelsen. Årsrapporten er revideret af PWC, som har forsynet årsrapporten med en
revisionspåtegning uden forbehold.
 
Årsrapporten udviser et underskud på 518.984 kr.
 
Fondens egenkapital udgør 54.673.121 kr., hvoraf 54.511.440 kr. er bunden kapital. 53.000.000 kr. er værdien af
ejendommen Trapholt.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at årsrapporten og revisionsprotokollat for Trapholtfonden for 2022 fremsendes til Byrådets tiltrædelse.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Fondens formål er i fundatsen at yde økonomisk og anden støtte til Kunstmuseet Trapholt.
 
Fondens indtægter var i 2022 et kommunalt tilskud fra Kolding Kommune på 1.148.910 kr. og øvrige indtægter på
389.003 kr.
 
Med fradrag fra fondens driftsomkostninger giver dette et underskud på 518.984 kr.
 
Trapholtfonden har ved udgangen af regnskabsåret 2022 en egenkapital på 54.673.121 kr., hvoraf 54.511.440 kr. er
bunden kapital, og 53.000.000 kr. er værdien af ejendommen Trapholt.
 
Trapholtfonden har i forbindelse med budgetforhandlingerne i Kolding Kommune i årene 2021 og 2022 gjort opmærksom
på, at det årlige tilskud til fonden ikke gør det muligt for fonden at følge den nødvendige vedligeholdelsesplan for
Trapholtbygningerne. Fonden havde begge år indsendt et ønske om et yderligere årligt driftstilskud. Forslaget blev ikke
imødekommet. Kulturudvalget behandlede den 8. maj et forslag om et ekstra kommunalt anlægstilskud til en akut
tagrenovering. Forslaget blev indstillet til godkendelse hos Økonomi & Strategi og Byrådet, som behandler forslaget den
23. maj 2023.
 
Trapholtfonden har også til budgetforhandlingerne i 2023 indsendt et budgetønske om et øget driftstilskud. Dette
behandles i dagsordenspunktet om ændringsforslag til budgettet.
 
Det er revisionens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2022, samt at resultatet af fondens aktiver for årsregnskabet 1. januar til 31. december 2022 er i
overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger og fundatsen samt årsregnskabslovens bestemmelser for
regnskabsklasse A med de nødvendige tilpasninger.

Bilag

Revisionsprotokol 2022 for Trapholtfonden.pdf

Skattebilag 2022 for Trapholtfonden.pdf

Årsregnskab 2022 for Trapholtfonden



Punkt 8: Museum Kolding, årsrapport 2022
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Resumé
Museum Kolding fremsender årsrapport for 2022.
 
Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen den 2. maj 2023. Regnskabet er revideret af PWC, som har forsynet årsrapporten
med en revisionspåtegning uden forbehold.
 
Årsrapporten udviser et overskud på 70.207 kr. ved udgangen af 2022.
 
Museets egenkapital udgør 5.315.103 kr. ultimo 2022.
 
Entreindtægterne udgjorde 988.937 kr. i 2022.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at årsrapporten samt revisionsprotokollatet for 2022 fremsendes til Byrådets godkendelse.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Den 1. januar 2021 skiftede Museet på Koldinghus navn til Museum Kolding. Museet flyttede ud af slottet på Koldinghus
og ind på Staldgården, og fik samtidig overdraget opgaven med at drive såvel Christiansfeldcentret som det nye
oplevelsescenter på Skamlingsbanken.
 
Kolding Kommune har en samarbejdsaftale med Museum Kolding, der løber frem til 31. december 2025.
 
Museet har i 2022 haft besøg af 29.677 gæster, som fordeler sig på de tre besøgssteder
Staldgården på Slotsbanken i Kolding midtby, besøgscenteret på Skamlingsbanken og Søstrehuset i Christiansfeld.
 
Museets første strategi 2021 - 2025 er blevet implementeret og ført ud i livet med mål og
indsatser for alle de seks indsatsområder: Formidling, Forskning, Samlingsvaretagelse,
Kommunikation og markedsføring samt Økonomi og Organisationsudvikling.
 
I 2022 er der arbejdet målrettet med at styrke museets kommunikation og markedsføring på diverse platforme og udviklet
og gennemført udstillinger, foredrag og en lang række events på museets tre besøgssteder. Alene i sommerferien blev der
gennemførte mere end 132 børneaktiviteter, så der hver dag var et tilbud for børn.
 
Museet har arbejdet målrettet med at udvikle og gennemføre events, der har styrket de enkelte besøgssteders unikke
profil, som Håndværkets Dag i Christiansfeld og Talefestival på Skamlingsbanken.
 
Åbningen af udstillingen ”1943 – Gestapo kommer” i nyistandsatte udstillingslokaler på
Staldgården i februar var en særlig milepæl. Nu kunne museet for første gang invitere gæster
indenfor til et udstillingstilbud på alle vores tre besøgssteder.
 
I februar lancerede museet en helt ny hjemmeside og lidt senere et booking- og billetsystem, der har givet mulighed for
onlinekøb fra hjemmeside og app. Hjemmesiden er løbende blevet opdateret og udviklet, så den afspejler museets
samlede virksomhed og aktiviteter. Et samarbejde med Vizgu, baseret på cocreation, har betydet, at museet har kunnet
eksperimentere med nye formidlingsformater i den digitale formidling og markedsføring. Det har indtil videre resulteret i
en helt ny type digital guide i Kolding midtby, hvor brugen af AR (Augmented Reality) indgår som en del af



formidlingen. En digital formidling, der forener fortællingerne fra Zelle II og udstillingen 1943, og aktiverer byrummet på
historiens steder, hvor begivenhederne fandt sted.
 
På forskningssiden har museet indgået i en række samarbejder og været med til at projektmodne nye forskningsprojekter,
bl.a. et forskningsprojekt om svenskekrigene i 1600-tallet i samarbejde med Vejlemuseerne og Museerne i Fredericia, der
er blevet støttet af Augustinusfonden.
 
Museum Kolding har i 2022 fået et tilskud fra Kolding Kommune på 11.740.774 kr. Staten har ydet et tilskud på
2.173.398 kr.
 
Årsrapporten for 2022 udviser et overskud på 70.207 kr., som anses for at være tilfredsstillende, da der var budgetteret
med et resultat på 0 kr.
 
Museet på Koldinghus har ved udgangen af regnskabsåret 2022 en egenkapital på 5.315.103 kr. Regnskabet er revideret af
PWC og har ikke givet anledning til kommentarer af så væsentlig karakter, at det har betydning for revisionspåtegningen.
Revisionsfirmaet har i forbindelse med revisionen ikke fundet forhold, som indikerer, at der har været utilsigtede fejl eller
besvigelser. Revisionsfirmaet konkluderer endvidere, at årsregnskabet giver et retvisende billede af aktiver, passiver og
finansiel stilling pr. 31. december 2022, samt at resultatet af aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31.
december 2022 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven og regnskabsbestemmelserne i museumsloven.

Bilag

Museum_Kolding_Årsrapport_2022.pdf

Årsberetning 2022 - Museum Kolding



Punkt 9: Udviklingsfonden for Museum Kolding, årsregnskab 2022

21/12209

Resumé
PWC fremsender årsrapport for 2022 for Udviklingsfonden for Museum Kolding.
 
Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen. Revisionen har forsynet årsrapporten med en revisionspåtegning uden forbehold.
 
Årsrapporten udviser et overskud på 445.099 kr. før uddelinger.
 
Fondens egenkapital udgør 861.101 kr. ved udgangen af 2022.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at årsrapport samt revisionsprotokollat for 2022 godkendes.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Det er fondens formål at støtte og fremme aktiviteterne på Museum Kolding.
 
Fonden støtter og udvikler museet ved gennem eksempelvis:
 

Forøgelse og forbedring af museets permanente samlinger

 

Etablering af center for lokalhistorisk formidling, omfattende blandt andet en lokalhistorisk udstilling og en
permanent besættelsestidsudstilling i Staldgården

 

Bygningsmæssige tilpasninger af museets lokaler

 

Støtte for museets udvikling i øvrigt, først og fremmest museets formidlings- og udstillingsvirksomhed

 

Støtte til videnskabelige rejser og undersøgelser i museets øjemed.

 
Fondens indtægter i 2022 var 562.448 kr., hvoraf kommunalt tilskud fra Kolding Kommune udgjorde 541.575 kr. Med
fradrag af fondens driftsomkostninger gav dette et overskud på 445.099 kr. før uddelinger.
 
I 2022 blev der uddelt legater for 500.000 kr.
 
Fonden har ved udgangen af regnskabsåret en egenkapital på 861.101 kr.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Det er revisionens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2022 samt resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2022 er i



overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Der er ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund
revisionens opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Bilag

Udviklingsfonden for Museum Kolding Årsrapport 2022



Punkt 10: Det Regionale Spillested Godset, årsrapport og
revisionsprotokollat 2022
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Resumé
Det Regionale Spillested Godset fremsender årsrapport for 2022, som er det andet år af den 4-årige rammeaftale med
Kulturministeriet om drift af Det Regionale Spillested.
 
Årsrapporten viser et underskud på 273.131 kr.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at årsrapporten samt revisionsprotokollat for 2022 fremsendes til Byrådets tiltrædelse.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Kolding Kommune har indgået en rammeaftale med Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg for Musik om drift af Det
Regionale Spillested Godset.
 
Det kommunale tilskud udgør 2.645.000 kr. Tilskud fra Staten udgør 2.220.184 kr. og dertil kommer 244.000 kr. i Covid-
19 relaterede tilskud.
 
Rammeaftalen har som formål at tilvejebringe et langsigtet og aftalt grundlag for Det Regionale Spillesteds strategi og
økonomi. Målene i aftalen er udtryk for parternes enighed om de ønskede resultater af Det Regionale Spillested Godsets
virksomhed i aftaleperioden. Årsrapporten 2022 er den anden i den ny rammeaftale for 2021-2024.
 
Godkendelsen af årsrapporten for Det Regionale Spillested Godset sker i henhold til driftstilskudsbekendtgørelsen
(bekendtgørelses nr. 1701 af 21. december 2010.)
 
Det reviderede regnskab med tilhørende ledelsesberetning og revisionsprotokollat er gennemgået og godkendt. Det er
påset, at regnskabet er aflagt og revideret efter gældende regler samt indeholder de fornødne oplysninger. Det er
endvidere påset, at revisors påtegning og revisionsprotokollat indeholder de fornødne oplysninger samt, at driftstilskuddet
er anvendt til det formål, det er bevilget til.
 
Det Regionale Spillested Godset drives af Kolding Kommune i samarbejde med foreningerne Rock’In House og
Jazz6000.
 
Rock’In House afholder koncerter på Godset samt en række andre spillesteder i Kolding og øvrige kommuner i
Trekantområdet, som led i den regionale aftale. Jazz6000 afholder koncerter på Godset og på enkelte andre lokationer,
som led i den regionale aftale.
 
Det generelle aktivitetsniveau på Godset var i 2022 betragteligt højere end i 2021. Afslutningen af Covid-19 pandemien
gav mulighed for, at de sidste flyttede koncerter endelig kunne afholdes, og ud over koncertaktiviteterne var der også
grønt lys for de mange andre aktiviteter, som det regionale spillested er involveret i. Publikumstallene er væsentligt højere
end i 2021.
 
En række aktiviteter, som opstod under nedlukninger i 2021, er blevet videreudviklet 2022. Godset UJNFOR, Kontur
Studiestartsfestival, Musikforum Kolding, Campscene på Jelling Festival, Harvest Festival i Bjert Gl. Brugs og
Liveanalysen (kommenterede jazzkoncerter) er nogle eksempler på nybrud og udvikling af koncertformater, som
understøttede Godsets 179 koncerter.
 



Godset kom ud af 2022 med et underskud på 273.131 kr. Udgifter og indtægter for koncerter fulgtes ikke ad. De
tabsgivende koncerter har givet større tab end før pandemien, og de overskudsgivende koncerter har givet mindre
overskud end før pandemien. Særlig af denne årsag er årets økonomiske resultat negativt.
 
Det regionale spillesteds resultat består af en sammenlægning af det godkendte kommunale budget og af foreningerne
Rock’ In House og Jazz6000’s resultater.
 
Det skal oplyses, at den bagvedliggende økonomi, herunder soliditet og likviditet, i Rock’ In House og Jazz6000 er sund.
Der overføres derfor trods underskuddet i 2022, 585.052 kr. fra foreningernes regnskab til regnskabsåret 2023, hvor
resultatet forventes at gå i nul.

Bilag

Revideret årsregnskab med tjekliste og revisionsprotokollat Det Regionale Spillested Godset 2023



Punkt 11: Jazz I Trekanten, årsrapport 2022
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Resumé
Jazz I Trekanten fremsender årsrapport for 2022.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at årsrapporten for Jazz I Trekanten for 2022 fremsendes til Byrådets tiltrædelse.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Kolding Kommune indgik i 2019 en 4-årig samarbejdsaftale med Jazz I Trekanten. I maj 2021 aftalte Kulturudvalget og
Jazz i Trekanten en allonge til samarbejdsaftalen, som løb frem til udgangen af 2022.
 
I allongen aftalte parterne, at Jazz i Trekanten skulle søge status som netværks- og genrespillested, og dermed opnå et
årligt statstilskud, der modsvarede det kommunale tilskud, som fra og med 2022 er på 1 mio. kr. årligt.
 
I sommeren 2021 blev Jazz i Trekanten udpeget som netværks- og genrespillested for andet halvår af 2021, og i oktober
2021 opnåede institutionen samme status i perioden 2022-2024, som et af ti netværks- og genrespillesteder i Danmark.
 
Årsrapporten for 2022 blev godkendt på generalforsamlingen den 27. april 2023. Regnskabet er revideret af Beierholm,
og revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.
 
Årsrapporten for 2022 udviser et underskud på 81.569 kr. Jazz I Trekanten har, ved udgangen af regnskabsåret 2022, en
egenkapital på 213.009 kr.
 
Jazz I Trekanten beretter, at underskuddet skyldes en kombination af færre fondsindtægter end beregnet og øgede
omkostninger – blandet på grund af inflationen og generelle prisstigninger - i forbindelse med afvikling af koncerter,
f.eks. til honorarer, forplejning samt til eksterne afviklere og lydteknikere. På baggrund af dette er budgettet for 2023
tilrettet.
 
Kolding Kommune indgik i oktober 2022 en ny 4-årig samarbejdsaftale, der løber fra 1. januar 2023 til 31. december
2026.
 
Aktiviteter i 2022
Jazz I Trekantens formål er at udvikle den levende jazzmusik igennem samarbejde med publikum, musikere og
arrangører, og dermed at skabe nye, ekstraordinære jazzoplevelser for både de vante jazzlyttere og et nyt publikum. Jazz I
Trekanten arbejder ud fra Kolding Kommune med særligt fokus på Kolding og Trekantområdet, og har udsigt til hele
Danmark. Jazz I Trekanten tager initiativ til at udvikle nye jazzoplevelser og samtidig skabe netværk og dele erfaringer
for nye initiativer med aktører i området.
 
Jazz I Trekanten er et spillested uden egen scene. Alle arrangementer gennemføres derfor i samarbejder med andre aktører
med koncertfaciliteter. Jazz I Trekanten beretter, at spillestedet i løbet af 2022 har afholdt 114 koncerter i samarbejde med
41 forskellige arrangører og på 34 forskellige venues i syv kommuner; Kolding, Billund, Fredericia, Middelfart, Vejen,
Vejle og Aabenraa. 
 
Koncert-samarbejderne er af forskellig karakter. Ved nogle koncerter låner Jazz I Trekanten en facilitet og står selv for
arrangementet, altså egenproduktioner. Ved størstedelen af arrangementerne deler Jazz I Trekanten imidlertid ansvaret
med andre arrangører. I 2022 var 22 ud af de 114 arrangementer Jazz I Trekantens egenproduktioner svarende til 20 %, og
de øvrige 80 % eller 92 koncerter var co-produktioner.



 
86 af de samlede 114 koncerter blev afholdt i Kolding Kommune, svarende til 75 % af koncerterne. Koncerterne i
Kolding blev afholdt på 17 forskellige venues og i samarbejde med 23 forskellige arrangører. Jazz I Trekanten sætter
således et tydeligt præg i Kolding Kommune. De mange samarbejder med forskellige aktører i kommunen er ligeledes
med til at skabe netværk og nye samspil ligesom de aktører, f.eks. restauratører og kulturinstitutioner, der ikke har
koncerter som deres primære tilbud og kompetence, bliver understøttet eller coachet i selv at afholde musikarrangementer
fremover.

Bilag

Årsrapport 2022 NGS30.2021-0015 Jazz I Trekanten .pdf
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NGS_BudgetOgRegnskabsmodel_Koncertliste_Ver20220303 JIT 2022.xlsx



Punkt 12: Den selvejende institution Geografisk Have, årsrapport samt
revisionsprotokollat 2022
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Resumé
Den selvejende institution Geografisk Have fremsender årsrapport samt revisionsprotokollat for 2022.
 
Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen den 13. april 2022. Revisionen har forsynet årsrapporten med en
revisionspåtegning uden forbehold.
 
Årsrapporten udviser et underskud på 230.947 kr. mod et overskud på 200.661 kr. i 2021.
 
Den selvejende institution Geografisk Have har i 2022 modtaget et tilskud fra Kolding Kommune på 3.663.685 kr.
 
Den selvejende institution Geografisk Haves egenkapital udgør 1.396.455 kr. pr. 31. december 2022, hvoraf de 396.869
kr. er bundne midler.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at årsrapport og revisionsprotokollat for den selvejende institution Geografisk Have godkendes.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Geografisk Haves vision er at være en national top-attraktion. En grøn oplevelsespark og mødested med en unik
plantesamling, inspirerende haver og en helt særlig historie.
  
I 2022 var besøgstallet på 72.632 mod 54.814 i 2021, hvilket næsten er på niveau med tiden før Corona.
 
Geografisk Have havde i 2022 indtægter for alt 7.277.165 kr., hvilket primært kommer fra et tilskud fra Kolding
Kommune på 3.663.685 kr. og entré- og arrangementsindtægter på 3.505.345 kr.
 
Udgifterne for 2022 udgør samlet set 7.508.112 kr., hvoraf de største udgifter er personaleudgifter, som udgør 4.989.929
kr. Herudover er der udgifter til administration, fast ejendom, publikum, øvrige udgifter, arealdrift, dyrefold og voliere.
Årets resultat udviser dermed et underskud på 226.198 kr. for 2021.
 
Geografisk Have havde en egenkapital på 1.627.402 kr. pr. 31. december 2021. Årets resultat for 2022, som overføres til
egenkapitalen gør, at egenkapitalen pr. 31. december 2022 udgør 1.396.455 kr., hvoraf de 396.869 kr. er bundne midler.
 
Faldet i egenkapitalen og årets underskud skyldes, at der er brugt 226.198 kr. af de bundne midler. De bundne midler er
fondsmidler og lignende, hvor haven tidligere har fået indtægten, og midlerne er øremærket til specifikke projekter. På
selve driften var underskuddet således på 4.749 kr.
 
Geografisk Have fremhæver fra 2022:
 
Igen i 2022 blev der gennemført et bæredygtigt julemarked.
 
Udstillingen ”Plantepionerens Verden” i Aksel Olsens hjem blev åbnet 1. april 2022.
 
Der arbejdes desuden videre med at fundraise til et nyt besøgscenter i overensstemmelse med havens langsigtede
udviklingsplan.

Bilag



Årsberetning 2022

Geografisk Have, Protokol 2022, underskrevet

Geografisk Have, Regnskab 2022, underskrevet



Punkt 13: Budget 2024 med overslagsår 2025-2027 - ændringsforslag for
Kulturpolitik

22/37670

Resumé
Der er for Kulturpolitik udarbejdet ændringsforslagene, som er listet op nedenfor.
 

Øget tilskud til Trapholtfonden
Trapholt udviklingsplan
Sangkraft Kolding
Nicolaigården
Guide til midlertidig byudsmykning
Kulturskolen – harmonisering af satser til fripladser
Kulturskolen – talentlinje, Billedskoleafdelingen
Stadsarkivet – Vores By
GAME Street Hub – fælles med Sundhed og Fritid

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at ændringsforslagene medtages i kataloget over ændringsforslag til budgetlægningen 2024-2027.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Nedenfor er en oversigt over ændringsforslagene for Kulturpolitik.
 
Ændringsforslagene er udarbejdet under hensyntagen til Kolding Kommunes vision og de politiske ambitioner fra
Kulturudvalgets politiske program.
 
(Beløb i 1.000 kr.)
Forslagsnr. Tekst Drift/Anlæg 2024 2025 2026 2026

KUL-S-01 Øget tilskud til
Trapholtfonden Drift 800 800 800 800

KUL-A-
01

Trapholt udviklingsplan
 Anlæg 1.557 0 0 0

KUL-S-02 Sangkraft Kolding Drift 0 0 200 200

KUL-A-
02 Nicolaigården Anlæg

Afledt drift
1.500
0

0
100

0
100

0
100

KUL-S-03 Guide til midlertidig
byudsmykning Drift 50 0 0 0

KUL-S-04
Kulturskolen –
harmonisering af satser til
fripladser

Drift 600 600 600 600

KUL-S-05 Kulturskolen – talentlinje,
Billedskoleafdelingen Drift 200 200 200 200



Forslagsnr. Tekst Drift/Anlæg 2024 2025 2026 2026

KUL-S-06 Stadsarkivet – Vores By Drift 300 300 300 300

KUL-A-
03 GAME Street Hub Anlæg

Afledt drift
1.700
400

0
400

0
400

0
400
 

 Drift i alt  2.350 2.400 2.400 2.400

 Anlæg i alt  4.757 0 0 0

 Samlet sum  7.107 2.400 2.400 2.400
 
Kort beskrivelse af ændringsforslagene:
 
KUL-S-01 Øget tilskud til Trapholtfonden.
Trapholtfonden søger om øget driftstilskud, idet det årlige driftstilskud, som Kolding Kommune udbetaler, ikke længere
gør det muligt for fonden at vedligeholde bygningerne, så disse fremstår vedholdte og fuldt funktionsdygtige.
 
KUL-A-01Trapholt udviklingsplan
Med et stigende antal gæster end museet er bygget til er der udfordringer med faciliteterne til at byde gæster velkomne
samt rammerne til at arbejde med kreative processer med børn, unge og kreative fællesskaber. For at der kan ske en videre
dialog med store fonde om finansiering af udbygningsplanen, er det en forudsætning, at fondene kan se Kolding
Kommunes engagement, og at Trapholt præsenterer et færdigt skitseprojekt og budget, som fondene kan forholde sig
konkret til.
 
KUL-S-02 Sangkraft Kolding
Sangkraft Kolding ønsker i de kommende år i særlig grad at fokusere på visionen om, at alle børn i Kolding Kommune
skal synge hver dag. Sangkraft Kolding er i 2023 og 2024 støttet med 200.000 fra Kolding Kommune. Forudsætningen
for at Samarbejdet med Sangens Hus og foreningens mulighed for at fundraise er, at Kolding Kommune fortsat yder
driftstilskud til foreningen.
 
KUL-A-02 Nicolaigården
Nicolai Gård står som for 16 år siden og fremstår slidt og følger ikke længere med brugernes behov. En stor national fond
har udtrykt positiv interesse for at gå i dialog om udvikling af gården, som et foregangsprojekt, men det kræver
kommunal medfinansiering. Den nuværende udviklingsplan bør revurderes i forhold til at imødegå de konkrete
nuværende behov i haven.
 
KUL-S-03 Guide til midlertidig byudmykning
CityKolding ønsker et forstærket samarbejde med erhvervslivet om midlertidig byudsmykning i byens rum og gader, i
denne forbindelse efterlyses en guide til byudsmykning fra Kolding Kommune, så der kan skabes en fælles retning, og en
planlægning, der giver mulighed for at søge sponsorater og øvrig fundraising.
 
KUL-S-04 Kulturskolen – harmonisering af satser til fripladser.
Kulturskolen ønsker at harmonisere satserne for opnåelse af friplads, så de ligner satserne til friplads på
børnepasningsområdet og dermed giver adgang for at flere familier kan opnå friplads, og flere børn vil få mere lige
adgang til kommunens kulturtilbud.
 
KUL-S-05 Kulturskolen – talentlinje, Billedskolen.
Kulturskolen billedskoleafdelingen ønsker at oprette en talentlinje, som på sigt skal være på niveau med det tilsvarende
Musikalsk Grundkursus og være målrettet talenter, der ønsker at søge ind på en kunstnerisk uddannelse, som f.eks.
musikkonservatoriet, kunstakademiet eller designskolen og derved får mulighed for at udvikle deres kunstneriske talenter.
 
KUL-S-06 Stadsarkivet – Vores By.
”Vores by” vil styrke formidlingen af byens udvikling med afsæt i identitetsskabende historiefortælling og bybranding.
Flere borgere og kommunale aktører vil kunne trække på viden og autentiske fortællinger, der styrker
sammenhængskraften og den lokale identitet og vil være medvirkende til at skabe en stærkere bevidsthed og stolthed
omkring byen og kommunen som helhed.
 
KUL-A-03 GAME Street Hub – fælles med Sundhed og Fritid



Gadeidrætsorganisationen GAME arbejder for at udbrede gadeidrætten og skabe positive, sunde og engagerende
fællesskaber for unge mennesker i hele verden.
GAME har fået fondsmidler til at skabe bedre vilkår for gadeidræt i Danmark herunder etablering af mindre Street Hubs i
samarbejde med kommuner. Såfremt Kolding Kommune bliver partner, vil GAME gennem fondsdonationen finansiere
anlægget af en Street Hub med et beløb svarende til Kolding Kommunes medfinansiering.

Bilag
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Punkt 14: Budgetopfølgning pr. 30. april 2023 for kulturpolitik
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Resumé
Der fremsendes en budgetopfølgning pr. 30. april 2023 for Kultur vedrørende kulturpolitik.
 
Der forventes et mindre overskud på 1.000.000 kr. efter bevillingskorrektionssagen pr. 30. juni 2023.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
at budgetopfølgningen pr. 30. april 2023 tages til efterretning.
Beslutning Kultur den 01-06-2023
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Budgettet fastsætter rammerne for områdets forvaltning af kommunens midler. Der udarbejdes kvartalsvis opfølgning på
udviklingen i serviceudgifterne, som forelægges Kultur.
 
Opfølgningen fokuserer på områdets forbrug holdt op imod budgettet samt det skønnede års forbrug.
 
Sideløbende udarbejdes bevillingskorrektioner til Økonomi og Strategi samt Byrådet for perioden. Heri forelægges der
eventuelle ændringer i bevillinger til godkendelse. 
 
I nedenstående tabel er budgettet og det forventede forbrug specificeret. Opfølgningen viser, at der forventes et mindre
overskud på 1.000.000 kr. efter bevillingskorrektionssagen pr. 30. juni 2023.
 
(Beløb i 1.000 kr.)

Område
 

Korrigeret
budget

Forbrug
pr. 30.
april
2023

Forbrugs-
procent

Forventet
årsforbrug

Forventet
mer-/mindre-
forbrug

Note

Kulturinstitutioner 60.140 20.803 34,6% 60.140 0 1

Tilskud      2

  Kulturarv 14.799 14.544 98,3% 14.799 0  

  Kunst og Design 8.493 8.233 96,9% 8.493 0  

  Scenekunst 9.288 10.271 110,6% 9.288 0  

  Musik 3.051 2.862 93,8% 3.051 0  

Øvrige  
kulturtilskud 4.306 4.471 103,8% 4.306 0  

Event 1.651 113 6,8% 1.651 0  

Puljer 2.922 531 18,2% 2.922 0  

Fælles Kultur
projekter 1.948 42 2,1% 748

 -200 3



Område
 

Korrigeret
budget

Forbrug
pr. 30.
april
2023

Forbrugs-
procent

Forventet
årsforbrug

Forventet
mer-/mindre-
forbrug

Note

Skulpturer og
bygninger 3.070 870 28,4% 3.070 0

 4

I alt 109.668 62.741 57,2% 108.468 -1.200 5
*-=mindreforbrug
 
Specifikation af de enkelte områder fremgår af nedenstående noter.
 
Note 1:
Kulturinstitutionerne Biblioteket, Nicolai Kultur, Kulturskolen, Stadsarkivet og Godset prioriterer udgifterne til den
løbende drift. Kulturskolen modtager løbende statstilskud.
 
Note 2:
Udbetaling af tilskud jf. samarbejdsaftaler. Der kommer løbende statstilskud vedrørende Egnsteatret.
Området består også af Kulturpuljen og Ungepuljen, og det forventes, at budgettet disponeres og udbetales i 2023 i takt
med, at ansøgningerne godkendes i Kulturudvalget og i administrationen efter gældende retningslinjer.
 
Note 3:
Området indeholder de løbende projekter, der er i den øvrige drift under kulturområdet. Der forventes en overførsel på
200.000 kr. til anlægstilskud til tagrenovering på Trapholt.
 
Note 4:
Drift af skulpturer og bygninger under Kulturpolitikken.
 
Note 5:
Der forventes et samlet mindreforbrug på 1.000.000 kr. i 2023.

Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.



Punkt 15: Foreløbig drøftelse af budgetbidrag 2024-2027 for Kulturpolitik

22/37670

Resumé
Med udgangspunkt i Budgetstrategi 2024-2027 drøftes udfordringer og muligheder i forbindelse med rammeoverholdelse.
 
Den foreløbige drøftelse skal ses i sammenhæng med punkt vedrørende ændringsforslag. Den endelige behandling af
budgetbidrag 2024-2027 sker på mødet den 14. august 2023.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at budgetbidraget tages til efterretning,
 
at udvalget fastsætter, hvordan omstillingsmålet realiseres.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Budgetbidraget er taget til efterretning.
 
Udvalget fastsatte, at de ny omstillingsmål i 2024 findes via effektiviseringer på kontrakter og aftaler.

Sagsfremstilling
Ifølge tidsplanen for budget 2024 skal udvalgene drøfte foreløbigt budgetbidrag senest i juni 2023. Når udvalgene
vedtager deres budgetbidrag, står de inde for, at de kan holde rammen. Formålet er at redegøre for de udfordringer og
muligheder, der er i forhold til rammeoverholdelse.
 
Nedenstående tabel redegør for budgetbidraget for kulturpolitik (i hele 1.000 kr.) opgjort pr. 30. april 2023.
 
(Beløb i 1.000 kr.)
 2024 2025 2026 2027

Foreløbig bevilling, årsbudget 2023 102.024 101.255 100.033 100.033

KOLD festival, overført fra 2022 200 0 0 0

Sangkraftcenter, overført fra 2022 200 0 0 0

Vedligeholdelse af kirkegård i Braine 10 10 10 10

Tilskud til bylivsaktiviteter (CityKolding) 500 500 500 500

Puljen til Mere Liv i City 700 700 700 700

Omstillingsmål, beregning 2024-2027 -146 -288 -416 -1.266

Centraliseret IT, merudgifter -19 -19 -19 -19

   PL-fremskrivning pr. dato 6.052 5.955 5.847 5.780

Medlemskab i Den Vestdanske filmpulje 200 200 200 200

Underskudsgaranti Dr. Dorothea Teatret 300 0 0 0

Bevillingsramme pr. 17.maj 2023. 110.021 108.313 106.855 105.938

Foreløbigt budgetbidrag 110.021 108.313 106.855 105.938



Difference 0 0 0 0
 
Opgørelse af budgetbidraget og konsekvenser for serviceniveauet
Budgetbidraget er under udarbejdelse, der er sket en gennemgang af samtlige budgetposter.
I august 2022 vedtog Kulturudvalget at realisere de daværende omstillingsmål gennem effektiviseringer af aftaler og
kontrakter, og fra 2025 via rammebesparelser på kulturinstitutionerne.
 
Forvaltningen vurderer, at de ny omstillingsmål (0,15 %) i 2024 vil kunne realiseres ved effektivisering af aftaler og
kontrakter, men at de fra og med 2025 også vil skulle realiseres ved rammebesparelser på kulturinstitutionerne.
Forvaltningen vil i forbindelse med drøftelserne af budgetbidraget i juni 2024 fremlægge forslag til fordeling af
rammebesparelser til drøftelse i udvalget.
 
Gennemgangen giver derfor anledning til følgende bemærkninger:

Rammebesparelserne på kulturinstitutionerne kan få betydning for serviceniveauet for borgere og brugere. Det
gælder både selvejende med samarbejdsaftale og kommunale institutioner.

 
Omstillingsmål, realisering
Byrådet godkendte den 28. februar 2023 Budgetstrategi 2024-2027. Blandt de økonomiske mål i strategien er
videreførelsen af et årligt omstillingsmål.
 
Omstillingsmålet er en mekanisme, som frigør midler. Disse midler omdirigeres efter Byrådets prioritering ved
budgetforhandlingerne til andre områder eller formål.
 
Fagudvalget tager stilling til, om omstillingsmålet skal realiseres via omstilling, effektivisering eller reduceret
serviceniveau. Målet skal som minimum realiseres for 2024 i udvalgets budgetbidrag, der vedtages den 14. august 2023,
mens målet fra 2025 og frem kan afvente kommende års budgetlægning.
 
Nedenstående tabel redegør for omstillingsmålet for Kulturpolitik i 1.000 kr.
 
Realisering af omstillingsmålet i 1.000 kr.
 
Nedenstående tabel redegør for de ny omstillingsmål for Kulturpolitik i 1.000 kr.
 2024 2025 2026 2027

Omstillingsmål:     

- 0,15% -146 -288 -416  

- 0,85%    -1.266

PL regulering -11 -23 -33 -99

I alt -157 -311 -449 -1.365
 
Realisering af ny og gamle omstillingsmål i 1.000 kr.
 2024 2025 2026 2027

Effektiviseringer på kontrakter og aftaler 530 562 1.576 1.576

Rammebesparelser på institutioner 0 500 707 707

Tidligere overført til omstillingsmål* 500 500   

Til drøftelse  311 449 1.365

I alt 1.030 1.873 2.732 3.648
 



*Behandlet i punktet Budgetopfølgning 30. september 2021 i Byrådet den 14. december 2021 med følgende tekst: På
Kulturudvalgets møde den 7. maj 2020 blev det besluttet at reducere tilskuddet til Trapholt-fonden i 2021 og 2022 i
forbindelse med udbetaling af en anlægsbevilling til renovering af bygningen. Beløbene overflyttes til henholdsvis 2024
og 2025 til dækning af omstillingsmål.

Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.



Punkt 16: Kulturpolitik, Budget 2024, takster for Kulturpolitiks områder

22/37670

Resumé
By- og Udviklingsforvaltningen fremsender forslag til takster for 2024 på Kulturpolitikkens områder.
 
Taksterne er prisfremskrevet med nettoprisindekset for marts 2023 og afrundet til nærmeste 5 kr. Kulturskolen har lagt 2
takster sammen til en samlet takst. Godset har indført en ny takst for brug af øvelokaler for brugere over 65 år.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at takster for Kulturpolitikkens områder godkendes med henblik på at indgå i det samlede Budgetforslag for 2024 for
Kolding Kommune,
 
at Byrådet delegerer kompetencen, som tidligere, til at fastsætte billetpriserne for enkeltstående arrangementer til by- og
udviklingsdirektøren.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Forvaltningen oplyser, at områderne under Kulturpolitikken er meget forskellige og derfor også har mange forskellige
takster, som gør det svært at forenkle. Det skal dog bemærkes, at borgerne kun møder et lille udsnit af taksterne, når de
søger, da de er splittet op under de enkelte institutioner på link til Kolding Kommunes hjemmeside.
 
De fleste takster er uændrede eller prisfremskrevet med nettoprisindekset.
 
Forvaltningen foreslår følgende takster for 2024 på Kulturpolitikkens områder:
 
Musikskolen – Kulturskolen Kolding
 

 Yderligere oplysninger:
Kulturskolen@kolding.dk 2023 2023 2024 2024

  

Prisen er
gældende
for
skoleåret
1. halvår
2023
10 rater
pr.
skoleår.

Prisen er
gældende
for
skoleåret
2. halvår
2023
10 rater
pr.
skoleår.

Prisen er
gældende
for
skoleåret
1. halvår
2024
10 rater
pr.
skoleår.

Prisen er
gældende
for
skoleåret
2. halvår
2024
10 rater
pr.
skoleår.

 

Optagelsesgebyr/
Indskrivningsgebyr.
Opkræves på 1. rate i hhv.
Musikskolen/Billedskolen.

175 175 190 190

Takst 1 Baby Bongo, syng og leg
for 2-3 årige samt
musikalsk legestue.
Holdstørrelser 8-12 elever
- pris pr. måned.

175 185 UDGÅR UDGÅR
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 Yderligere oplysninger:
Kulturskolen@kolding.dk 2023 2023 2024 2024

Talentlinjen (Klubben,
Klassen og Akademiet).

Takst 2 Ind i Musikken. 300 300 UDGÅR UDGÅR

NY
HOLDTAKST
2. halvår 2023
– erstatter
takst 1 & 2

Alle hold med mere end 2
deltagere.
Dvs. Baby Bongo, Syng
og leg for 2 - 3-årige,
Musikalsk legestue,
Talentlinjen (Klubben,
Klassen og Akademiet)
Ind i Musikken 0, 1 og 2.

 195 195 205

Takst 3 Holdundervisning 2-6
elever – pris pr. måned. 370 375 400 405

Takst 4 Soloundervisning 20 min.
Pr. uge – pris pr. måned. 410 415 440 445

Takst 5 Soloundervisning 25 min.
Pr. uge – pris pr. måned. 495 500 530 535

Takst 6 Soloundervisning 30 min.
Pr. uge – pris pr. måned. 605 610 650 655

Takst 7 Soloundervisning 45 min.
Pr. uge – pris pr. måned. 895 905

 960 970

Takst 8
Voksen, holdundervisning
2-6 elever – pris pr.
måned.

390 395 420 425

Takst 9
Voksen, soloundervisning
20 min. Pr. uge – pris pr.
måned.

455 460 490 495

Takst 10
Voksen, soloundervisning
25 min. Pr. uge – pris pr.
måned.

565 570 605 610

Takst 11
Voksen, soloundervisning
30 min. Pr. uge – pris pr.
måned.

675 685 725 735

Takst 12
Voksen, soloundervisning
45 min. Pr. uge – pris pr.
måned.

990 1.000 1.065 1.075

Takst 13
Soloundervisning 15 min.
pr. uge (ifm. Talentlinje) -
pris pr. måned.

305 305
 330 330

Kortakst
/Instru-
mentleje.

Hvis man ikke går til
andet i Musikskolen -
ellers gratis - pris pr.
måned.

95 95 100 100
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Yderligere oplysninger: Kulturskolen@kolding.dk 2023 2024

Søskenderabat.                                        2 eller flere børn i
Musikskolen udløser søskenderabat. 10% 10%

Refusion.                                                 Der ydes refusion,
såfremt Kulturskolen aflyser mere end 3 gange i løbet af
sæsonen.

  

Friplads.*
Der kan søges om friplads til Musikskolen. Satsen for
tildeling er følgende bruttoindtægt for husstanden og gælder
0-18 årige:

  

Der tillægges desuden 7.000 kr. pr. barn fra og med barn nr.
2.   

Under 133.000 kr. Bevilges
hel friplads

Bevilges
hel friplads

Mellem 133.000 kr. og 156.000 kr.
Bevilges
75%
friplads

Bevilges
75%
friplads

Mellem 156.000 kr. og 179.000 kr.
Bevilges
50%
friplads

Bevilges
50%
friplads

Mellem 179.000 kr. og 202.000 kr.
Bevilges
25%
friplads

Bevilges
25%
friplads

Over 202.000 kr.
Bevilges
ikke
friplads

Bevilges
ikke
friplads

*Der er fremsendt forslag til budget 2024 vedr. justering af takster til niveau for alle daginstitutionsfriplads.
 
Billedskolen – Kulturskolen Kolding
 

Yderligere oplysninger:
kulturskolen@kolding.dk

1. halvår
2023

Prisen er
gældende
for skoleåret
1. halvår
2023
7 rater pr.
skoleår.

2. halvår
2023

Prisen er
gældende
for skoleåret
2. halvår
2023
7 rater pr.
skoleår.
 

1. halvår
2024

Prisen er
gældende
for skoleåret
1. halvår
2024
7 rater pr.
skoleår.

2. halvår
2024

Prisen er
gældende
for skoleåret
2. halvår
2024
7 rater pr.
skoleår.

Begynder og
mellemstadiehold med ml.
8-12 elever. 30 ugers
sæson. 7 rater. Der
refunderes såfremt
Kulturskolen aflyser mere
end 2 gange. Takst 2.

240 240 260 260

Talentlinjehold. Elever
optages efter forudgående
optagelsesprøve. Udvidet

335 335 360 360
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Yderligere oplysninger:
kulturskolen@kolding.dk

1. halvår
2023

Prisen er
gældende
for skoleåret
1. halvår
2023
7 rater pr.
skoleår.

2. halvår
2023

Prisen er
gældende
for skoleåret
2. halvår
2023
7 rater pr.
skoleår.
 

1. halvår
2024

Prisen er
gældende
for skoleåret
1. halvår
2024
7 rater pr.
skoleår.

2. halvår
2024

Prisen er
gældende
for skoleåret
2. halvår
2024
7 rater pr.
skoleår.

undervisningsforløb. 30
ugers forløb. Der
refunderes såfremt
Kulturskolen aflyser mere
end 2 gange. Takst 4.

Projektforløb af kortere
varighed. Pris pr uge. 95 100 100 105

 
Nicolai Kultur
 
Yderligere oplysninger: nicolai@kolding.dk 2023 2024

Private
   

Enhedspris 40 45

Årskort, enhedspris 140 150

Familiekort (4 personer) 400 430

Grupper på 10 eller flere, entré pris Hver 10.
gratis 36

Skoler og institutioner fra andre kommuner   

Løssalg pr. barn 20 20

Årskort til 25 børn ad gangen – fri entré for medfølgende voksne til
institutionens børn  1.000

Skoler og institutioner fra Kolding Kommune har gratis adgang til
Børnekulturhuset. Gratis Gratis

Skoler/daginstitutioner fra Kolding Kommune har gratis adgang til
turnerende børneteaterforestillinger. Gratis Gratis

Rundvisning 800 860

Specialomvisninger 2.000 2.150
 
Yderligere
oplysninger:
nicolai@kolding.dk

2023 2023 2024 2024

 Kommercielle
arrangementer
pris pr. dag

Kommercielle
arrangementer

Kommercielle
arrangementer
pris pr. dag

Kommercielle
arrangementer
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Yderligere
oplysninger:
nicolai@kolding.dk

2023 2023 2024 2024

pris pr. halv
dag (4 timer)

pris pr. halv
dag (4 timer)

Nicolai Scene 4.500 2.250 4.835 2.420

Studiet 2.000 1.000 2.150 1.075

Mødelokale 1 2.500 1.250 2.685 1.345
 
Stadsarkivet
 
Yderligere oplysninger: arkiv@kolding.dk 2023 2024

Digitale fotos   

Digitaliserede fotos leveres via e-mail eller
wetransfer. Hvis bestillingen omfatter mere
end ½ times arbejde følges de almindelige
timetakster for behandling af bestillingen. 

Gratis – creative
common licens

Gratis – creative
common licens

Tillæg for udlevering på USB-stik fra
arkivet. 50 55

Tillæg for foto der først skal digitaliseres
(pr. stk.) Leveringstid for fotos, der skal
digitaliseres, op til 4 arbejdsuger.
Ekspresgebyr på 10 %, mindst 100 kr.
Større opgaver 10 % rabat.

100 105

Ved offentliggørelse skal fotografens navn,
når det er muligt, altid anføres, og arkivet
skal angives som kilde.
De ovennævnte priser omfatter ikke den
eventuelle betaling, fotografen er berettiget
til ifølge ophavsretsloven.

  

Audio-visuelle materialer
   

Sendes digitalt eller udleveres på et USB-
stik. For forsendelse tillægges porto. 500 535

Digitaliseret lyd- og film.
   

Digitalisering af lydoptagelser på
kassettebånd.

Kontakt arkivet for
en pris.

Kontakt arkivet for
en pris.

Leveringstid: op til 4 arbejdsuger også ved
brug på læsesal.   

Formidling
   

Byvandring, pr. time 1.350 1.450

Foredrag, pr. time 1.350 1.450
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Yderligere oplysninger: arkiv@kolding.dk 2023 2024

Udfærdigelse af attester (f.eks.
eksamensbeviser) Gratis Gratis

Arkivundersøgelser.

650 kr. pr.
påbegyndt time.
Efter første time
beregnes pr.
påbegyndt kvarter.

700 kr. pr.
påbegyndt time.
Efter første time
beregnes pr.
påbegyndt kvarter.

Udstillingsplancher med historisk
formidling, pr. planche. 2.000 2.150

Grafisk opsætning pr. planche eller folder 500 535

Klargøring af kommunale arkivalier til
aflevering. Udgifter til makulering eller
materialer afregnes særskilt. Overslag gives
ved henvendelse.

650 kr. inkl. moms
pr. time.

700 kr. inkl. moms
pr. time.

 
Skoletjenesten Kolding
 
Yderligere oplysninger: arkiv@kolding.dk 2023 2024

Undervisningsforløb
   

Skoler og uddannelsesinstitutioner i Kolding Kommune. Gratis Gratis

1-2 timers forløb 500 535

(Lejrskole) forløb (halvdag, 3 timer) 1.500 1.610

(Lejrskole) forløb (heldag 4-7 timer) 3.000 3.225

Kompetenceudvikling lærere (både i og uden for Kolding Kommune)
1 dags kursusforløb
3 dags kursusforløb

 
 
4.000
10.000

 
 
4.300
10.745

No-show-fee ved manglende afbud eller afbud senere end 48 timer før
(ved kompetenceudviklingsforløb og undervisningsforløb over 3 timer) 500 535

 
Godset
 
Yderligere oplysninger: godset@kolding.dk 2023 2024

Leje af lokaler:
   

Brugere af øvelokaler   

Under 18 år 110 120

Over 18 år
 225 225

Over 65 år  110

Institutioners brug af øvelokaler   
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Yderligere oplysninger: godset@kolding.dk 2023 2024

Formiddag Gratis Gratis

Eftermiddag
 644 690

Foreningsdrevne musikarrangementer i
spillestederne– pr. dag /(foreninger)
 

803 865

Foreningsdrevne øvrige kulturelle arrangementer i
spillestederne på Godset 1.164 1.250

Engangsleje  pr øvelokale   

3 timer 400 430

5 timer 500 535

Fast eget øvelokale pr måned 4.000 4.300

Proppenge fra bevillingsholder til Godset/Kolding
Kommune:
Afgiften betales af omsætningen fratrukket moms.

7,5% 7,5%

Tilkøb af lydmand formidlet af Godset

Den gældende
tarif jf. Dansk
Musiker-
Forbund

Den gældende
tarif jf. Dansk
Musiker-
Forbund

Fejlbetjening af dørkontrolsystem
(tilkaldevagt/vægter) 620 665

 

Hustekniker – A-takst (10-15 timer) 2.972 3.193

Hustekniker – B-takst (0-10 timer) 2.141 2.300

Hustekniker – C-takst (låse op/låse) 589 635

Kommerciel udlejning af spillestedernes lokaler på
Godset jf. regler, inkl. 1 hustekniker (A) samt alm.
rengøring.
 

12.200 13.110

Arrangementet skal være foreneligt med Godsets
drift, hvilket blandt andet betyder, at arrangementet
skal være etisk og driftsmæssigt foreneligt med
institutionens formål og de primære brugers behov.

  

Der kan IKKE udlånes/lejes lokaler til brug for
private selskabelige arrangementer.   

Ud over taksten må der påregnes udgifter til
yderligere bemanding, diverse forbrug mv. afhængig
af arrangementets type.

  

Leje af ”Loftet” eller togvogn jf. regler   

½ dag 2.000 2.150

Hel dag 4.000 4.300
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Yderligere oplysninger: godset@kolding.dk 2023 2024

Institutionsleje af spillestedernes lokaler på Godset
jf. regler   

½ dag 2.000 2.150

Hel dag 4.000 4.300

Engangsleje pr. lokale 3 timer (10-13 el. 13-16 el.
16-19) 400 430

Engangsleje pr. lokale 5 timer (19-24) 500 535

Fast, eget lokale pr. måned 4.000 4.300

Betingelser: max. 10 brugere.
Kan kun tilbydes hvis der er ledigt lokale.
Kan opsiges af Godset med en måneds varsel (lbd.
måned + 30 dage).

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rengøring 1.200 1.290
 
Scenetrailer
 
Yderligere oplysninger: kultur@kolding.dk 2023 2024

Leje pr. dag (1. Dag) 4.000 4.300

Efterfølgende dage pr. dag 2.000 2.150
 
Amfiscenen
 
Yderligere oplysninger: kultur@kolding.dk. 2023 2024

Leje af Amfiscenen pr. gæst 6 6
 
LED skærme
 
Yderligere oplysninger: kultur@kolding.dk. 2023 2024

Annoncer som Kolding Kommune lovligt må støtte:
   

7 x 7 dages visning 5.050 5.425

7 dages visning 1.120 1.205

14 dages visning 2.015 2.165

Øvrige annoncer:
   

7 dages visning 2.245 2.410
 
Kolding Bibliotek
 

mailto:godset@kolding.dk
mailto:Kultur@kolding.dk
mailto:Kultur@kolding.dk
mailto:Kultur@kolding.dk


Yderligere oplysninger:
bibliotek@kolding.dk 2023 2024

Overskridelse af lånetiden
   

Voksne   

1-7 dage 20 20*

8-14 dage 60 65*

15-30 dage 120 120*

31–48 dage 230 230*

49 dage - Erstatningspris +
230

Erstatningspris +
230*

Børn   

1-7 dage - -

8-14 dage 20 20*

15-30 dage 55 55*

31–48 dage 120 120*

49 dage - Erstatningspris +
120

Erstatningspris +
120*

Erstatninger for bortkommet og for ødelagt
materiale, der ikke kan repareres   

Man kan selv købe et nyt eksemplar og betale
for klargøringen. Dette gælder dog ikke CD-
rom/PlayStation/ DVD/Wii, som er
licensbelagt materiale.

  

Bøger, noder, tegneserier, tidsskrift, mp3,
CD’er (musik og tale).

Nypris +
klargøring (50 kr.)

Nypris +
klargøring (55 kr.)

Bøger (flerbindsværker). Hvis enkeltbind
ikke kan købes, erstattes hele værket med.

Nypris +
Klargøring (50 kr.)

Nypris +
Klargøring (55 kr.)

Lydbøger – hele bogen Nypris +
Klargøring (50 kr.)

Nypris +
Klargøring (55 kr.)

Lydbøger – enkelt cd 125 135

Romankasser med indhold 2.400 2.580

Romankasser – enkelt bog 250 270

Emnekasser – med indhold 1.850 1.990

Emnekasse – enkelt bog 175 190

CD-rom/dvd-rom/playstation/Wii
Licensbelagt nypris
+ klargøring (50
kr.)

Licensbelagt nypris
+ klargøring (55
kr.)

mailto:bibliotek@kolding.dk


Yderligere oplysninger:
bibliotek@kolding.dk 2023 2024

DVD-film 499 + Klargøring
(50 kr.)

535 + Klargøring
(55 kr.)

Sammensat materialer (eks. sprogkurser,
noder med dvd/cd/cd-rom m.v.) Hvis enkelt
stk. Ikke kan købes, erstattes hele værket
med.

Nypris +
klargøring (50 kr.)
pr. stk.

Nypris +
klargøring (55 kr.)
pr. stk.

Erstatning for ødelagte materialer, der kan
repareres.   

Reparation af bøger, noder, tegneserier,
tidsskrifter.   

Ombinding 75 80

Plastning og anden reparation 25 25

Reparation af andre materialer   

Mapper (lydbogsmapper) 50 55

Poser (tidsskriftposer, musikposer, dvd/cd-
rom poser m.v.) 25 25

Hæfter (cover til musikcd’er, manualer m.m.) 25 25

Kasser (roman og emnekasser) 400 430

Priser for print og kopi
   

Der er på biblioteket adgang til
fotokopimaskiner.
Kopier/print

2 2

Såfremt nypris ikke kan findes anvendes
følgende standardpriser:   

Tidsskrifter 74,00 kr. +
klargøring

80,00 kr. +
klargøring

CD (lyd og musik) 99 kr. + klargøring 105 kr. +
klargøring

Licensbelagt DVD/CD-rom 749 kr. +
klargøring

805 kr. +
klargøring

Bøger 249 kr. +
klargøring

270 kr. +
klargøring

*Reguleres af biblioteksloven.
 
Yderligere oplysninger:
bibbooking@kolding.dk 2023 2023 2024 2024

 

Kommercielle
arrangemen-
ter pris pr.
dag

Kommercielle
arrangementer
pris pr. halv
dag (4 timer)

Kommercielle
arrangementer
pris pr. dag

Kommercielle
arrangementer
pris pr. halv
dag (4 timer)

mailto:bibliotek@kolding.dk
mailto:bibbooking@kolding.dk


Yderligere oplysninger:
bibbooking@kolding.dk 2023 2023 2024 2024

Kolding Bibliotek     

Sal 1 – store sal 4.000 2.000 4.300 2.150

Sal 2 – lille sal 2.000 1.000 2.150 1.075

Sal 1 + sal 2 6.000 3.000 6.445 3.225

Mødelokale 1 og 5 1.500 1.000 1.610 1.075

Mødelokale 2,3 og 4 500 500 535 535
 
Taksterne pristalsreguleres efter nettoprisindekset for marts afrundet til nærmeste 5 kr.
 
Forvaltningen oplyser videre, at alle takster skal godkendes i Byrådet.
 
I By- og Udviklingsforvaltningens regi gennemføres en lang række aktiviteter, hvor der opkræves entre. Det drejer sig
blandt andet om arrangementer på Godset, Biblioteket, Kulturskolen Kolding, Nicolai m.v.
 
Det foreslås, at Byrådet som tidligere delegerer kompetencen til at fastsætte billetpriserne for disse enkeltstående
arrangementer til By- og udviklingsdirektøren.

mailto:bibbooking@kolding.dk


Punkt 17: Fokusområder og politiske mål i Kolding Kommunes nye
handicappolitik

23/2035

Resumé
Byrådet har den 24. januar 2023 besluttet, at udvalget for Social Bæredygtigheds arbejde med ”Det gode liv med
handicap” skal danne grundlag for et videre arbejde med at udvikle en handicappolitik. Materialet indeholder i høj grad
borgerperspektiver, hvorfor der i det videre arbejde har været behov for også at sætte fokus på medarbejderes og lederes
faglige perspektiver i en faglig kvalificering.
 
Borgerperspektivet skal sammen med ledernes og medarbejdernes faglige kvalificering samt input fra
brugerorganisationer danne grundlaget for den politiske prioritering af fokusområder og mål i Kolding Kommunes nye
handicappolitik. Udvalgene og Handicaprådet kan bidrage med deres input til fokusområder og mål til udvalgsmøderne i
juni.

Sagen behandles i
Kultur den 1. juni 2023
Social og Arbejdsmarked den 6. juni 2023
Senior den 6. juni 2023
Børn og Uddannelse den 7. juni 2023
Natur, Klima og Miljø den 7. juni 2023
Handicaprådet den 8. juni 2023
Økonomi og Strategi den 12. juni 2023
Plan og Teknik den 13. juni 2023
Sundhed og Fritid den 13. juni 2023

Forslag
Social- og arbejdsmarkedsdirektøren foreslår,
 
at udvalgene og Handicaprådet tager orienteringen om den faglige kvalificering til efterretning,
 
at udvalgene og Handicaprådet drøfter input til fokusområder og mål til handicappolitikken.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Kultur anbefaler, at et overordnet mål med handicappolitikken er at sikre, at borgere med handicap har lige adgang til at
kunne deltage i det offentlige rum og det offentlige liv. Inden for Kulturs område anbefales det, at der arbejdes videre med
følgende fokusområder:
•          Livet i faser
•          Digitalisering og teknologier
•          Fysisk tilgængelighed
•          Kommunen er ikke hele svaret
•          Kultur og fritid.

Sagsfremstilling
Baggrund
Udvalget for Social Bæredygtighed har i 2022 udarbejdet fremtidsscenarier og anbefalinger for det gode liv med
handicap. Materialet er blevet udarbejdet på baggrund af en inddragende proces med borgere og pårørende, hvor der har
været foretaget interviews, dialogmøder og borgermøder med henblik på at udforme fremtidsscenarier og anbefalinger,
som imødekommer borgernes behov.
 
Byrådet har den 24. januar 2023 besluttet, at udvalgets arbejde skal danne udgangspunkt for en ny handicappolitik på
tværs af Kolding Kommune. Den ny handicappolitik er forankret i Udvalget Social og Arbejdsmarked.
 
Faglig kvalificering af ”Fremtidsscenarier og anbefalinger – Det gode liv med handicap”
Ved udarbejdelsen af ”Fremtidsscenarier og anbefalinger – Det gode liv med handicap” har der været en høj grad af
borgerinddragelse. Kolding Kommunes medarbejdere og ledere har været derimod været inddraget i mindre omfang,
hvilket også gør gældende i forhold til brugerorganisationer.
 



På den baggrund er det besluttet at lave en faglig kvalificering af ”Fremtidsscenarier og anbefalinger – Det gode liv med
handicap”, hvor medarbejdere og ledere på niveau 3 og 4 inddrages via workshop og interview. På workshop og interview
har ledere og medarbejdere bidraget med deres faglige perspektiver på udfordringer i kommunens nuværende arbejde med
mennesker med handicap, ligesom de har bidraget med drømme til kommunens fremtidige arbejde med mennesker med
handicap. Medarbejdere og ledere er blevet bredt udvalgt fra hele kommunen, hvor kommunen er i kontakt med borgere
med handicap. 37 ledere har deltaget i interview, mens 68 medarbejdere har deltaget på workshop. 
 
Den faglige kvalificering er endnu ikke færdigudarbejdet, men vil blive vedvalgt punktet forud for udvalgsmøderne og
Handicaprådsmødet og gennemgået på møderne.
 
Fokusområder og mål i handicappolitikken
Hovedelementerne i den kommende handicappolitik vil være politisk udvalgte fokusområder og mål for, hvordan
kommunens arbejde med mennesker skal udvikle sig. Det foreslås, at handicappolitikken er længerevarende, eksempelvis
10-årig, for at sikre tid til udvikling og implementering af indsatser. Dette skal også bidrage til, at der udvælges
bæredygtige indsatser med stor og langtidsvirkende effekt.
 
På udvalgsmøderne og Handicaprådsmødet i juni skal alle udvalg bidrage med deres input til fokusområder og mål, som
med fordel kan indgå i handicappolitikken.
 
Videre proces
Den 20. juni afholdes byrådsseminar om handicappolitikken, hvor Byrådet skal have en fælles drøftelse af fokusområder
og mål. Desuden skal byrådet drøfte prioritering af de vigtigste fokusområder og mål.
 
Første udkast til handicappolitikken forventes forelagt udvalgene og Handicaprådet i august 2023. Den endelige
handicappolitik forventes godkendt i Byrådet i december 2023.



Punkt 18: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

Resumé
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at Kultur drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Intet.

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.
 
Aktivitet:
 
Ingen.



Punkt 19: Orienteringspunkter

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By-og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Bilag

Siden sidst - juni 2023



Punkt 20: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Kultur.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Taget til efterretning.



Punkt 21: Orientering om Den Vestdanske Filmpulje

22/37909

Resumé
Kolding Kommune har siden marts 2023 være medlem af Den Vestdanske Filmpulje. På mødet vil sekretariatsleder Steen
Risom informere om puljens formål og det videre samarbejde

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at sagen drøftes.

Beslutning Kultur den 01-06-2023
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Siden marts 2023 har Kolding Kommune været medlem af Den Vestdanske Filmpulje (DVF). Kulturudvalgets
næstformand Merete Due Paarup (B) er på årets generalforsamling indvalgt i bestyrelsen.
 
DVF er en regional filmfond, der støtter en række forskellige typer film- og medieproduktioner. 
 
Støtten gives til kunstnerisk interessante produktioner, som understøtter udviklingen af produktionsmiljøer i det
vestdanske område.
 
DVF støtter også talentfilm, festivalaktiviteter og andre initiativer, der fremmer udviklingen af filmkulturen og
produktionsmiljøerne lokalt i Filmpuljens område.
 
På mødet vil chef for DVF, Steen Risom orientere om DVFs arbejde, og de muligheder medlemskabet giver for videre
udvikling af filmproduktions- og uddannelsesmiljøerne i Kolding.



Punkt 22: Underskriftsark

Resumé
Udvalget skal godkende referatet. Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke
på ”Godkendt” i sagen Underskriftsark.

Sagen behandles i
Kultur.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Dialog med unge fra Huset Fundament
	Punkt 2: Impact-pulje 2023
	Punkt 3: Ansøgning om støtte fra Kulturpuljen maj 2023
	Punkt 4: Skoler i samspil med omverdenen
	Punkt 5: Lyspulje til understøttelse af Kolding Light Festival 2023
	Punkt 6: Trapholt, årsrapport og revisionsprotokollat 2022
	Punkt 7: Trapholtfonden, årsregnskab samt revisionsprotokollat 2022
	Punkt 8: Museum Kolding, årsrapport 2022
	Punkt 9: Udviklingsfonden for Museum Kolding, årsregnskab 2022
	Punkt 10: Det Regionale Spillested Godset, årsrapport og revisionsprotokollat 2022
	Punkt 11: Jazz I Trekanten, årsrapport 2022
	Punkt 12: Den selvejende institution Geografisk Have, årsrapport samt revisionsprotokollat 2022
	Punkt 13: Budget 2024 med overslagsår 2025-2027 - ændringsforslag for Kulturpolitik
	Punkt 14: Budgetopfølgning pr. 30. april 2023 for kulturpolitik
	Punkt 15: Foreløbig drøftelse af budgetbidrag 2024-2027 for Kulturpolitik
	Punkt 16: Kulturpolitik, Budget 2024, takster for Kulturpolitiks områder
	Punkt 17: Fokusområder og politiske mål i Kolding Kommunes nye handicappolitik
	Punkt 18: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter
	Punkt 19: Orienteringspunkter
	Punkt 20: Orientering fra formanden
	Punkt 21: Orientering om Den Vestdanske Filmpulje
	Punkt 22: Underskriftsark

